
1GENDEROVĚ SYMETRIZOVANÁ KLASIFIKACE ZAMĚSTNÁNÍ CZ-ISCO PLATNÁ OD 20. 7. 2020

Genderově symetrizovaná 
klasifikace zaměstnání CZ-ISCO 
platná od 20. 7. 2020 

Příloha k metodické příručce 
Podpora rovných příležitostí žen a mužů na trhu 
práce v rámci činností Úřadu práce ČR

Projekt 22 % K ROVNOSTI
Ministerstva práce a sociálních věcí

Evropská unie
Evropský sociální fond
Operační program Zaměstnanost



3GENDEROVĚ SYMETRIZOVANÁ KLASIFIKACE ZAMĚSTNÁNÍ CZ-ISCO PLATNÁ OD 20. 7. 2020

Genderově symetrizovaná klasifikace  
zaměstnání CZ-ISCO platná od 20. 7. 2020 
(upravená do mužského i ženského rodu)

Kód Název

1 Zákonodárce/-kyně a řídící pracovník/-ice

11 Zákonodárce/-kyně, nejvyšší státní úředník/-ice či nejvyšší představitel/ka společnosti

111 Zákonodárce/-kyně či nejvyšší státní úředník/-ice veřejné správy, politické či zájmové organizace

1111 Představitel/ka zákonodárné či výkonné moci

11110 Představitel/ka zákonodárné či výkonné moci

1112 Nejvyšší státní úředník/-ice

11121 Velvyslanec/-kyně, konzul/ka či PP

11122 Nejvyšší státní úředník/-ice v právní oblasti

11123 Nejvyšší státní úředník/-ice ústředního státního orgánu

11124 Nejvyšší státní úředník/-ice obrany a bezpečnosti státu či požární ochrany

11125 Nejvyšší státní úředník/-ice v oblasti veřejné správy (kromě ústředních státních orgánů)

11126 Poradce/-kyně prezidenta/-ky republiky, předsedy/-kyně vlády či vedoucí ústředního orgánu

11127 Vedoucí kanceláře, sekretariátu ústředního orgánu

11129 Jiný/-á nejvyšší státní úředník/-ice

1113 Představitel/ka samosprávy

11130 Představitel/ka samosprávy

1114 Nejvyšší představitel/ka politické, zájmové či příbuzné organizace

11140 Nejvyšší představitel/ka politické, zájmové či příbuzné organizace

112 Nejvyšší představitel/ka společnosti či instituce (kromě politických, zájmových a příbuzných organizací)

1120 Nejvyšší představitel/ka společnosti či instituce (kromě politických, zájmových a příbuzných organizací)

11201 Nejvyšší představitel/ka velké společnosti či instituce

11202 Nejvyšší představitel/ka střední společnosti či instituce

11203 Nejvyšší představitel/ka malé společnosti či instituce

11204 Člen/ka statutárního orgánu

12 Řídící pracovník/-ice v oblasti správy podniku, obchodních, administrativních či podpůrných činností

121 Řídící pracovník/-ice v oblasti správy podniku, administrativních či podpůrných činností 

1211 Řídící pracovník/-ice v oblasti financí (kromě finančních a pojišťovacích služeb)

12111 Ekonomický/-á či finanční náměstek/-kyně (ředitel/ka)

12112 Řídící pracovník/-ice v oblasti ekonomiky či financí (kromě finančních a pojišťovacích služeb)

12113 Řídící pracovník/-ice v oblasti účetnictví či kontrolingu

12119 Jiný/-á řídící pracovník/-ice v oblasti financí (kromě finančních a pojišťovacích služeb)

1212 Řídící pracovník/-ice v oblasti lidských zdrojů

12121 Personální náměstek/-kyně (ředitel/ka)

12122 Řídící pracovník/-ice v oblasti personální 

12123 Řídící pracovník/-ice v oblasti zaměstnanosti

12129 Jiný/-á řídící pracovník/-ice v oblasti lidských zdrojů

1213 Řídící pracovník/-ice v oblasti strategie či politiky organizací

12130 Řídící pracovník/-ice v oblasti strategie či politiky organizací

1219 Jiný/-á řídící pracovník/-ice v oblasti správy podniku, administrativních či podpůrných činností 

12191 Řídící pracovník/-ice v oblasti kvality či certifikace systémů řízení (ISO)

Tato publikace vznikla v rámci projektu „Rovnost žen a mužů na trhu práce se zaměřením
na (ne)rovné odměňování žen a mužů“ (reg. č. CZ.03.1.51/0.0/0.0/15_009/0003702)  
financovaného z Evropského strukturálního fondu v rámci Operačního programu  
Zaměstnanost a státního rozpočtu ČR. 



5GENDEROVĚ SYMETRIZOVANÁ KLASIFIKACE ZAMĚSTNÁNÍ CZ-ISCO PLATNÁ OD 20. 7. 20204 Příloha k metodické příručce: Podpora rovných příležitostí žen a mužů na trhu práce v rámci činností Úřadu práce ČR

Kód Název

12192 Řídící pracovník/-ice v oblasti hospodaření s majetkem státu či organizací 

12193 Řídící pracovník/-ice v oblasti úklidu

12194 Řídící pracovník/-ice v oblasti racionalizace výroby či investic

12195 Řídící pracovník/-ice v oblasti ochrany údajů

12196 Řídící pracovník/-ice zahraničních vztahů a služeb, vnitřních věcí státu či regionálního rozvoje

12197 Řídící pracovník/-ice v oblasti správy školství, kultury a zdravotnictví

12199 Řídící pracovník/-ice v oblasti správy podniku, administrativních či podpůrných činností jinde neuvedený/-á

122 Řídící pracovník/-ice v oblasti obchodu, marketingu, výzkumu, vývoje, reklamy či styku s veřejností 

1221 Řídící pracovník/-ice v oblasti obchodu, marketingu či v PP

12211 Obchodní náměstek/-kyně (ředitel/ka)

12212 Řídící pracovník/-ice v oblasti obchodu

12213 Řídící pracovník/-ice v oblasti marketingu 

12214 Řídící pracovník/-ice servisních služeb a reklamací

12215 Řídící pracovník/-ice v oblasti půjčování a pronájmu movitých věcí

12219 Jiný/-á řídící pracovník/-ice v oblastech příbuzných obchodu a marketingu

1222 Řídící pracovník/-ice v oblasti reklamy či styku s veřejností 

12221 Řídící pracovník/-ice v oblasti reklamy 

12222 Řídící pracovník/-ice v oblasti styku s veřejností 

1223 Řídící pracovník/-ice v oblasti výzkumu a vývoje

12231 Náměstek/-kyně (ředitel/ka) pro technický rozvoj, výzkum a vývoj

12232 Řídící pracovník/-ice v oblasti technického rozvoje

12233 Řídící pracovník/-ice v oblasti projektování (kromě ve stavebnictví)

12239 Jiný/-á řídící pracovník/-ice v oblasti výzkumu a vývoje 

13 Řídící pracovník/-ice v oblasti výroby, informačních technologií, vzdělávání či v PP

131 Řídící pracovník/-ice v zemědělství, lesnictví, rybářství či v oblasti životního prostředí 

1311 Řídící pracovník/-ice v zemědělství, lesnictví, myslivosti či v oblasti životního prostředí 

13111 Výrobní náměstek/-kyně (ředitel/ka) v zemědělství, lesnictví, myslivosti či vodním hospodářství

13112 Řídící pracovník/-ice v zemědělství či zahradnictví

13113 Řídící pracovník/-ice v lesnictví či myslivosti

13114 Řídící pracovník/-ice ve vodním hospodářství (kromě úpravy a rozvodu vody)

13115 Řídící pracovník/-ice v oblasti životního prostředí

1312 Řídící pracovník/-ice v rybářství či akvakultuře

13121 Výrobní náměstek/-kyně (ředitel/ka) v rybářství či akvakultuře

13122 Řídící pracovník/-ice v rybářství či akvakultuře 

132 Řídící pracovník/-ice v průmyslové výrobě, těžbě, stavebnictví, dopravě či v PP

1321 Řídící pracovník/-ice v průmyslové výrobě

13211 Výrobní či technický náměstek/-kyně (ředitel/ka) v průmyslové výrobě

13212 Řídící pracovník/-ice ve zpracovatelském průmyslu 

13213 Řídící pracovník/-ice v energetice 

13214 Řídící pracovník/-ice v oblasti úpravy či rozvodu vody

13215 Řídící pracovník/-ice v oblasti odpadů či sanací 

1322 Řídící pracovník/-ice v těžbě či geologii

13221 Výrobní či technický náměstek/-kyně (ředitel/ka) v těžbě

13222 Řídící pracovník/-ice v těžbě 

13223 Řídící pracovník/-ice v geologii

1323 Řídící pracovník/-ice ve stavebnictví či zeměměřictví

Kód Název

13231 Výrobní a investiční náměstek/-kyně (ředitel/ka) ve stavebnictví

13232 Hlavní stavbyvedoucí 

13233 Řídící pracovník/-ice stavebního provozu

13234 Řídící pracovník/-ice v zeměměřictví či kartografii

13235 Řídící pracovník/-ice v oblasti projektování ve stavebnictví

13239 Jiný/-á řídící pracovník/-ice ve stavebnictví

1324 Řídící pracovník/-ice v dopravě, logistice či v PP

13241 Řídící pracovník/-ice v oblasti zásobování a nákupu

13242 Řídící pracovník/-ice v oblasti skladování

13243 Řídící pracovník/-ice v oblasti dopravy

13244 Řídící pracovník/-ice v oblasti poštovních a doručovatelských služeb

13245 Řídící pracovník/-ice v oblasti logistiky

13249 Jiný/-á řídící pracovník/-ice v oboru příbuzném dopravě a logistice

133 Řídící pracovník/-ice v oblasti informačních a komunikačních technologií

1330 Řídící pracovník/-ice v oblasti informačních a komunikačních technologií

13301 Výrobní či technický náměstek/-kyně (ředitel/ka) v oblasti informačních a komunikačních technologií

13302 Řídící pracovník/-ice v oblasti informačních technologií a činností

13303 Řídící pracovník/-ice v oblasti telekomunikačních činností

13309 Jiný/-á řídící pracovník/-ice v oblasti informačních a komunikačních technologií 

134 Řídící pracovník/-ice v oblasti vzdělávání, zdravotnictví, v sociálních či jiných oblastech 

1341 Řídící pracovník/-ice v oblasti péče o děti

13411 Řídící pracovník/-ice v oblasti předškolní výchovy (kromě pro žáky/ně se speciálními vzdělávacími potřebami)

13412 Řídící pracovník/-ice v oblasti předškolní výchovy pro žáky/ně se speciálními vzdělávacími potřebami

13413 Řídící pracovník/-ice v oblasti mimoškolní výchovy

1342 Řídící pracovník/-ice v oblasti zdravotnictví

13421 Náměstek/-kyně pro zdravotní péči

13422 Primář/ka v oblasti zdravotnictví

13423 Hlavní sestra (žena, muž) v oblasti zdravotnictví

13424 Vrchní sestra (žena, muž) v oblasti zdravotnictví

13425 Řídící zdravotnický/-á pracovník/-ice nelékařských povolání (kromě hlavních a vrchních sester*)

13429 Jiný/-á řídící pracovník/-ice v oblasti zdravotnictví

1343 Řídící pracovník/-ice v oblasti péče o seniory/-ky

13431 Náměstek/-kyně v oblasti péče o seniory/-ky

13432 Primář/ka v oblasti péče o seniory/-ky

13433 Hlavní sestra (žena, muž) v oblasti péče o seniory/-ky

13434 Vrchní sestra (žena, muž) v oblasti péče o seniory/-ky

13439 Jiný/á řídící pracovník/-ice v oblasti péče o seniory/-ky

1344 Řídící pracovník/-ice v sociální oblasti (kromě péče o seniory/-ky)

13441 Řídící pracovník/-ice v oblasti důchodových, nemocenských, sociálních či jiných dávek

13442 Řídící pracovník/-ice v oblasti pobytových sociálních služeb (kromě péče o seniory/-ky)

13443 Řídící pracovník/-ice v oblasti ambulantních a terénních sociálních služeb (kromě péče o seniory/-ky)

1345 Řídící pracovník/-ice v oblasti vzdělávání

13451 Řídící pracovník/-ice na základní škole

13452 Řídící pracovník/-ice na střední škole

13453 Řídící pracovník/-ice na konzervatoři

13454 Řídící pracovník/-ice na vyšší odborné škole



7GENDEROVĚ SYMETRIZOVANÁ KLASIFIKACE ZAMĚSTNÁNÍ CZ-ISCO PLATNÁ OD 20. 7. 20206 Příloha k metodické příručce: Podpora rovných příležitostí žen a mužů na trhu práce v rámci činností Úřadu práce ČR

Kód Název

13455 Řídící pracovník/-ice na vysoké škole

13456 Řídící pracovník/-ice na škole pro žáky/ně se speciálními vzdělávacími potřebami

13459 Jiný/-á řídící pracovník/-ice v oblasti vzdělávání

1346 Řídící pracovník/-ice v oblasti finančních či pojišťovacích služeb

13461 Řídící pracovník/-ice v oblasti finančních služeb

13462 Řídící pracovník/-ice v oblasti pojišťovacích služeb

1349 Řídící pracovník/-ice knihovny, muzea, v oblasti práva či bezpečnosti či v PP

13491 Řídící pracovník/-ice knihovny, muzea či v PP

13492 Řídící pracovník/-ice obrany či bezpečnosti státu či požární ochrany

13493 Řídící pracovník/-ice vnitřní bezpečnosti či ochrany organizace či detektivní agentury

13494 Řídící pracovník/-ice v právní oblasti

13495 Řídící pracovník/-ice v církevní oblasti

13499 Řídící pracovník/-ice v oblasti jiných odborných služeb 

14 Řídící pracovník/-ice v oblasti ubytovacích a stravovacích služeb, obchodu či jiný/-á řídící pracovník/-ice

141 Řídící pracovník/-ice v oblasti ubytovacích a stravovacích služeb

1411 Řídící pracovník/-ice v oblasti ubytovacích služeb

14111 Řídící pracovník/-ice v hotelu

14112 Řídící pracovník/-ice v ubytovně (kromě studentské) 

14113 Řídící pracovník/-ice ve studentské ubytovně

14119 Jiný/-á řídící pracovník/-ice v oblasti ubytovacích služeb

1412 Řídící pracovník/-ice v oblasti stravovacích služeb

14121 Řídící pracovník/-ice v restauraci

14122 Řídící pracovník/-ice v jídelně (kromě školních jídelen)

14123 Řídící pracovník/-ice v kavárně či baru

14124 Řídící pracovník/-ice cateringové společnosti

14125 Řídící pracovník/-ice ve školní jídelně

14126 Řídící pracovník/-ice v menze

14129 Jiný/-á řídící pracovník/-ice v oblasti stravovacích služeb

142 Řídící pracovník/-ice v maloobchodě či velkoobchodě

1420 Řídící pracovník/-ice v maloobchodě či velkoobchodě

14201 Řídící pracovník/-ice v maloobchodě 

14202 Řídící pracovník/-ice ve velkoobchodě

143 Jiný/-á řídící pracovník/-ice

1431 Řídící pracovník/-ice v oblasti kultury, vydavatelství, sportu či zábavy

14311 Řídící pracovník/-ice v herně, kasinu či sázkové kanceláři

14312 Řídící pracovník/-ice v divadle, kině, rozhlasu či televizi

14313 Řídící pracovník/-ice v oblasti sportu

14314 Řídící pracovník/-ice v oblasti vydavatelství

14319 Jiný/-á řídící pracovník/-ice v oblasti kultury a zábavy

1439 Řídící pracovník/-ice v jiných službách (cestovní kanceláře, nemovitosti, opravárenské služby, osobní služby či 
jiné)

14391 Řídící pracovník/-ice v cestovní kanceláři či agentuře

14392 Řídící pracovník/-ice v oblasti osobních služeb (čistírny, kadeřnictví, kosmetika, pohřebnictví, lázně, 
seznamky)

14393 Řídící pracovník/-ice v oblasti opravárenských služeb

14394 Řídící pracovník/-ice v oblasti nemovitostí

Kód Název

14395 Řídící pracovník/-ice v oblasti veterinární činnosti

14399 Řídící pracovník/-ice v jiných službách

2 Specialista/-ka

21 Specialista/-ka v oblasti vědy a techniky

211 Specialista/-ka v oblasti fyziky, chemie či v PP

2111 Fyzik/-čka či astronom/ka

21111 Výzkumný/-á či vývojový/-á vědecký/-á pracovník/-ice ve fyzikálním oboru

21112 Atomový/-á, molekulární, nukleární fyzik/-čka

21113 Radiologický/-á fyzik/-čka

21114 Astronom/ka, astrofyzik/-čka

21119 Jiný/-á specialista/-ka v oblasti fyziky či astronomie

2112 Meteorolog/-žka

21120 Meteorolog/-žka

2113 Chemik/-čka (kromě chemického inženýrství)

21131 Výzkumný/-á či vývojový/-á vědecký/-á pracovník/-ice v chemickém oboru

21132 Chemik/-čka anorganik/-čka

21133 Chemik/-čka organik/-čka

21134 Fyzik/-čka, chemik/-čka analytik/-čka

21135 Jaderný/-á chemik/-čka

21139 Jiný/-á specialista/-ka v oblasti chemie (kromě chemického inženýrství)

2114 Geolog/-žka, geofyzik/-čka či PP

21141 Výzkumný/-á a vývojový/-á vědecký/-á pracovník/-ice v geologickém oboru či PP

21142 Geolog/-žka 

21143 Geofyzik/-čka

21144 Hydrolog/-žka

21149 Jiný/-á pracovník/-ice v oboru příbuzném geologii či geofyzice

212 Specialista/-ka v oblasti matematiky, statistiky či pojistné matematiky

2120 Specialista/-ka v oblasti matematiky, statistiky či pojistné matematiky

21201 Specialista/-ka v oblasti matematiky

21202 Specialista/-ka v oblasti statistiky 

21203 Specialista/-ka v oblasti pojistné matematiky

213 Specialista/-ka v biologickém oboru či PP

2131 Biolog/-žka, botanik/-čka, zoolog/-žka či specialistka v PP

21311 Biolog/-žka

21312 Genetik/-čka

21313 Fyziolog/-žka, imunolog/-žka

21314 Botanik/-čka

21315 Zoolog/-žka

21316 Biochemik/-čka, biofyzik/-čka

21317 Farmakolog/-žka, toxikolog/-žka

21318 Specialista/-ka v laboratorních metodách

21319 Jiný/-á specialista/-ka v oboru příbuzném biologii, botanice či zoologii 

2132 Specialista/-ka v oblasti zemědělství, lesnictví, rybářství či vodního hospodářství

21321 Specialista/-ka v oblasti agronomie

21322 Specialista/-ka v oblasti zootechniky

21323 Specialista/-ka v oblasti zahradnictví



9GENDEROVĚ SYMETRIZOVANÁ KLASIFIKACE ZAMĚSTNÁNÍ CZ-ISCO PLATNÁ OD 20. 7. 20208 Příloha k metodické příručce: Podpora rovných příležitostí žen a mužů na trhu práce v rámci činností Úřadu práce ČR

Kód Název

21324 Specialista/-ka v oblasti rybářství

21325 Specialista/-ka v oblasti lesnictví či myslivosti

21326 Specialista/-ka v oblasti vodohospodářství

21329 Jiný/-á specialista/-ka v oblasti zemědělství 

2133 Specialista/-ka v oblasti ochrany životního prostředí (kromě průmyslové ekologie)

21330 Specialista/-ka v oblasti ochrany životního prostředí (kromě průmyslové ekologie)

214 Specialista/-ka ve výrobě, stavebnictví či PP 

2141 Specialista/-ka v oblasti průmyslového inženýrství a v příbuzných oblastech

21411 Specialista/-ka analytik/-čka rozborů, studií, racionalizace výroby

21412 Specialista/-ka v oblasti kvality a certifikace systémů řízení (ISO)

21413 Specialista/-ka v oblasti logistiky

21414 Specialista/-ka v oblasti dopravy

21415 Specialista/-ka v oblasti krizového řízení

21416 Specialista/-ka v oblasti bezpečnostních systémů a ochrany údajů (kromě zabezpečení IT)

21419 Jiný/-á specialista/-ka v oblasti průmyslového inženýrství či v PP

2142 Stavební inženýr/ka

21421 Stavební inženýr/ka ve výzkumu či vývoji

21422 Inženýr/ka projektant/ka budov

21423 Inženýr/ka projektant/ka inženýrských děl

21424 Stavební inženýr/ka technolog/-žka, normovač/ka

21425 Stavební inženýr/ka přípravy či realizace investic

21426 Stavební inženýr/ka kontroly či řízení kvality

21427 Stavební inženýr/ka výstavby budov

21428 Stavební inženýr/ka výstavby inženýrských děl

21429 Jiný/-á stavební inženýr/ka 

2143 Specialista/-ka v oblasti průmyslové ekologie

21430 Specialista/-ka v oblasti průmyslové ekologie

2144 Strojní inženýr/ka

21441 Strojní inženýr/ka ve výzkumu či vývoji

21442 Strojní inženýr/ka projektant/ka, konstruktér/ka

21443 Strojní inženýr/ka technolog/-žka, normovač/ka

21444 Strojní inženýr/ka přípravy či realizace investic, inženýringu

21445 Strojní inženýr/ka kontroly či řízení kvality

21446 Strojní inženýr/ka přístrojů, strojů a zařízení

21449 Jiný/-á strojní inženýr/ka

2145 Chemický/-á inženýr/ka či specialista/-ka v PP

21451 Chemický/-á inženýr/ka ve výzkumu a vývoji či specialista/-ka v PP

21452 Chemický/-á inženýr/ka projektant/ka, konstruktér/ka či specialista/-ka v PP

21453 Chemický/-á inženýr/ka technolog/-žka, normovač/ka či specialista/-ka v PP

21454 Chemický/-á inženýr/ka přípravy či realizace investic, inženýringu či specialista/-ka v PP

21455 Chemický/-á inženýr/ka kontroly či řízení kvality, chemický/-á inženýr/ka  laborant/ka či specialista/-ka v PP

21456 Chemický/-á inženýr/ka přístrojů, strojů a zařízení či specialista/-ka v PP

21459 Jiný/-á chemický/-á inženýr/ka či specialista/-ka v PP

2146 Důlní či hutní inženýr/ka či specialista/-ka v PP

21461 Důlní či hutní inženýr/ka ve výzkumu a vývoji či specialista/-ka v PP

21462 Důlní či hutní inženýr/ka projektant/ka, konstruktér/ka či specialista/-ka v PP

Kód Název

21463 Důlní či hutní  inženýr/ka technolog/-žka, normovač/ka či specialista/-ka v PP

21464 Důlní či hutní  inženýr/ka přípravy či realizace investic, inženýringu či specialista/-ka v PP

21465 Důlní či hutní inženýr/ka kontroly či řízení kvality či specialista/-ka v PP

21466 Důlní či hutní inženýr/ka přístrojů, strojů a zařízení či specialista/-ka v PP

21469 Jiný/-á důlní či hutní inženýr/ka či specialista/-ka v PP

2149 Specialista/-ka v oblasti techniky v jiném oboru

21491 Inženýr/ka ve výzkumu a vývoji v jiném oboru

21492 Inženýr/ka projektant/ka, konstruktér/ka v jiném oboru

21493 Inženýr/ka technolog/-žka, normovač/ka v jiném oboru

21494 Inženýr/ka přípravy a realizace investic, inženýringu v jiném oboru

21495 Inženýr/ka kontroly a řízení kvality v jiném oboru

21496 Inženýr/ka přístrojů, strojů a zařízení v jiném oboru

21497 Inženýr/ka bezpečnosti práce či ochrany zdraví

21498 Biomedicínský/-á inženýr/ka

21499 Jiný/-á specialista/-ka v oblasti techniky

215 Specialista/-ka v oblasti elektrotechniky, elektroniky či elektronických komunikací

2151 Inženýr/ka elektrotechnik/-čka či energetik/-čka

21511 Inženýr/ka elektrotechnik/-čka či energetik/-čka ve výzkumu a vývoji

21512 Inženýr/ka elektrotechnik/-čka či energetik/-čka projektant/ka, konstruktér/ka

21513 Inženýr/ka elektrotechnik/-čka či energetik/-čka technolog/-žka, normovač/ka

21514 Inženýr/ka elektrotechnik/-čka či energetik/-čka přípravy či realizace investic, inženýringu

21515 Inženýr/ka elektrotechnik/-čka či energetik/-čka kontroly či řízení kvality

21516 Inženýr/ka elektrotechnik/-čka či energetik/-čka přístrojů, strojů a zařízení

21517 Inženýr/ka energetik/-čka výroby energie

21518 Inženýr/ka energetik/-čka distribuce energie

21519 Jiný/-á inženýr/ka elektrotechnik/-čka či energetik/-čka

2152 Inženýr/ka elektronik/-čka

21521 Inženýr/ka elektronik/-čka ve výzkumu a vývoji

21522 Inženýr/ka elektronik/-čka projektant/ka, konstruktér/ka

21523 Inženýr/ka elektronik/-čka technolog/-žka, normovač/ka

21524 Inženýr/ka elektronik/-čka přípravy či realizace investic, inženýringu

21525 Inženýr/ka elektronik/-čka kontroly či řízení kvality

21526 Inženýr/ka elektronik/-čka přístrojů, strojů a zařízení

21529 Jiný/-á inženýr/ka elektronik/-čka

2153 Inženýr/ka  v oblasti elektronických komunikací (včetně radiokomunikací)

21531 Inženýr/ka ve výzkumu a vývoji v oblasti elektronických komunikací

21532 Inženýr/ka projektant/ka, konstruktér/ka v oblasti elektronických komunikací

21533 Inženýr/ka technolog/-žka, normovač/ka v oblasti elektronických komunikací

21534 Inženýr/ka přípravy či realizace investic, inženýringu v oblasti elektronických komunikací

21535 Inženýr/ka kontroly či řízení kvality v oblasti elektronických komunikací

21536 Inženýr/ka přístrojů, strojů a zařízení v oblasti elektronických komunikací

21539 Jiný/-á inženýr/ka v oblasti elektronických komunikací (včetně radiokomunikací)

216 Architekt/ka, specialista/-ka v oblasti územního plánování, návrhář/ka či PP

2161 Stavební architekt/ka

21610 Stavební architekt/ka

2162 Zahradní či krajinný/-á architekt/ka



11GENDEROVĚ SYMETRIZOVANÁ KLASIFIKACE ZAMĚSTNÁNÍ CZ-ISCO PLATNÁ OD 20. 7. 202010 Příloha k metodické příručce: Podpora rovných příležitostí žen a mužů na trhu práce v rámci činností Úřadu práce ČR

Kód Název

21620 Zahradní či krajinný/-á architekt/ka

2163 Průmyslový/-á či produktový/-á designér/ka, módní návrhář/ka

21631 Průmyslový/-á či produktový/-á designér/ka

21632 Módní návrhář/ka

2164 Specialista/-ka v oblasti územního a dopravního plánování

21640 Specialista/-ka v oblasti územního a dopravního plánování

2165 Kartograf/ka či zeměměřič/ka

21650 Kartograf/ka či zeměměřič/ka

2166 Grafik/-čka či výtvarník/-ice v multimédiích

21660 Grafik/-čka či výtvarník/-ice v multimédiích

22 Specialista/-ka v oblasti zdravotnictví

221 Lékař/ka (kromě zubních lékařů/-ek)

2211 Praktický/-á lékař/ka

22111 Praktický/-á lékař/ka pro dospělé

22112 Praktický/-á lékař/ka pro děti a dorost

22113 Lékař/ka bez atestace (v oboru praktického lékařství)

22119 Jiný/-á praktický/-á lékař/ka

2212 Lékař/ka specialista/-ka

22121 Lékař/ka v interním oboru

22122 Lékař/ka v chirurgickém oboru

22123 Lékař/ka v gynekologii a porodnictví

22124 Lékař/ka v psychiatrickém oboru

22125 Lékař/ka v pediatrii

22126 Lékař/ka v anesteziologickém oboru

22127 Lékař/ka v radiologickém oboru

22128 Lékař/ka bez atestace (kromě oborů praktického lékařství)

22129 Jiný/-á lékař/ka specialista/-ka

222 Všeobecná sestra (žena, muž)  či porodní asistent/ka se specializací

2221 Všeobecná sestra (žena, muž)  se specializací

22211 Staniční sestra (žena, muž) (kromě sester* v oblasti porodní asistence)

22212 Sestra (žena, muž) pro intenzivní péči (včetně pediatrie či neonatologie)

22213 Sestra (žena, muž) pro perioperační péči

22214 Sestra (žena, muž) pro pediatrii

22215 Sestra (žena, muž) pro péči v interním oboru

22216 Sestra (žena, muž) pro péči v chirurgickém oboru

22217 Sestra (žena, muž) pro péči v psychiatrickém oboru

22218 Komunitní sestra (žena, muž)

22219 Jiná všeobecná sestra (žena, muž) se specializací

2222 Porodní asistent/ka se specializací 

22221 Staniční sestra (žena, muž) v oblasti porodní asistence

22222 Porodní asistent/ka pro intenzivní péči

22223 Porodní asistent/ka pro perioperační péči

22224 Porodní asistent/ka pro komunitní péči

22229 Porodní asistent/ka s jinou specializací

223 Specialista/-ka v oblasti tradiční či alternativní medicíny 

2230 Specialista/-ka v oblasti tradiční či alternativní medicíny 

Kód Název

22300 Specialista/-ka v oblasti tradiční či alternativní medicíny 

224 Nelékařský/-á praktik/-čka

2240 Nelékařský/-á praktik/-čka

22400 Nelékařský/-á praktik/-čka

225 Veterinární lékař/ka 

2250 Veterinární lékař/ka 

22500 Veterinární lékař/ka 

226 Jiný/-á specialista/-ka ve zdravotnictví

2261 Zubní lékař/ka

22611 Zubní lékař/ka bez specializace

22612 Klinický/-á stomatolog/-žka

22613 Ortodontista/-ka

22614 Orální a maxilofaciální chirurg/yně

22619 Zubní lékař/ka s jinou specializací

2262 Farmaceut/ka

22621 Farmaceut/ka bez specializace

22622 Farmaceut/ka se specializací pro veřejné lékárenství

22623 Farmaceut/ka se specializací pro nemocniční lékárenství

22629 Farmaceut/ka s jinou specializací

2263 Specialista/-ka v oblasti ochrany veřejného zdraví

22630 Specialista/-ka v oblasti ochrany veřejného zdraví

2264 Fyzioterapeut/ka specialista/-ka

22641 Odborný/-á fyzioterapeut/ka pro neurologii

22642 Odborný/-á fyzioterapeut/ka pro vnitřní lékařství

22643 Odborný/-á fyzioterapeut/ka pro chirurgické obory či traumatologii

22644 Odborný/-á fyzioterapeut/ka pro neonatologii a pediatrii

22649 Jiný/-á fyzioterapeut/ka specialista/-ka

2265 Specialista/-ka v oblasti dietetiky či výživy

22650 Specialista/-ka v oblasti dietetiky či výživy

2266 Specialista/-ka v oblasti audiologie či řečové terapie

22661 Klinický/-á logoped/ka

22662 Logoped/ka (kromě klinických logopedů/-ek)

22663 Audiolog/-žka (kromě lékařských audiologů/-žek)

22669 Jiný/-á specialista/-ka v oblasti audiologie či řečové terapie

2267 Specialista/-ka v oblasti oční optiky či optometrie

22671 Optometrista/-ka

22672 Ortoptista/-ka

22673 Zrakový/-á terapeut/ka

22679 Jiný/-á specialista/-ka v oblasti oční optiky či optometrie

2269 Specialista/-ka v oblasti oční optiky jinde neuvedený/-á

22691 Ergoterapeut/ka se specializací

22692 Adiktolog/-žka

22693 Behaviorální analytik/-čka

22699 Specialista/-ka v oblasti zdravotnictví jinde neuvedený/-á

23 Specialista/-ka v oblasti výchovy a vzdělávání

231 Učitel/ka na vysoké či vyšší odborné škole



13GENDEROVĚ SYMETRIZOVANÁ KLASIFIKACE ZAMĚSTNÁNÍ CZ-ISCO PLATNÁ OD 20. 7. 202012 Příloha k metodické příručce: Podpora rovných příležitostí žen a mužů na trhu práce v rámci činností Úřadu práce ČR

Kód Název

2310 Učitel/ka na vysoké či vyšší odborné škole

23101 Vědecký/-á, výzkumný/-á či vývojový/-á pracovník/-ice na vysoké škole

23102 Profesor/ka na vysoké škole

23103 Docent/ka na vysoké škole

23104 Odborný/-á asistent/ka na vysoké škole

23105 Asistent/ka na vysoké škole

23106 Lektor/ka na vysoké škole

23107 Učitel/ka na vysoké škole

232 Učitel/ka odborných předmětů, praktického vyučování, odborného výcviku (kromě pro žáky/ně se 
speciálními vzdělávacími potřebami) či lektor/ka dalšího vzdělávání

2320 Učitel/ka odborných předmětů, praktického vyučování či odborného výcviku (kromě pro žáky/ně se 
speciálními vzdělávacími potřebami) či lektor/ka dalšího vzdělávání

23201 Učitel/ka odborných předmětů  (kromě pro žáky/ně se speciálními vzdělávacími potřebami)

23202 Učitel/ka praktického vyučování  (kromě pro žáky/ně se speciálními vzdělávacími potřebami)

23203 Učitel/ka odborného výcviku  (kromě pro žáky/ně se speciálními vzdělávacími potřebami)

23204 Lektor/ka  dalšího vzdělávání 

233 Učitel/ka na střední škole (kromě odborných předmětů), konzervatoři či na 2. stupni základní školy

2330 Učitel/ka na střední škole (kromě odborných předmětů), konzervatoři či na 2. stupni základní školy

23301 Učitel/ka všeobecně vzdělávacích předmětů na střední škole

23302 Učitel/ka na konzervatoři

23303 Učitel/ka na 2. stupni základní školy

234 Učitel/ka na 1. stupni základní školy či učitel/ka v oblasti předškolní výchovy

2341 Učitel/ka na 1. stupni základní školy

23411 Učitel/ka na 1. stupni základní školy (kromě v přípravných třídách základních škol)

23412 Učitel/ka v přípravné třídě základní školy

2342 Učitel/ka v oblasti předškolní výchovy

23420 Učitel/ka v oblasti předškolní výchovy

235 Jiný/-á specialista/-ka v oblasti výchovy a vzdělávání

2351 Specialista/-ka zaměřený/-á na metody výuky

23511 Specialista/-ka metod výuky

23512 Školní inspektor/ka

23513 Specialista/-ka pro tvorbu vzdělávacích programů

23514 Specialista/-ka pro tvorbu učebních pomůcek

23515 Specialista/-ka, metodický/-á poradce/-kyně pro výuku cizích jazyků

23519 Jiný/-á specialista/-ka na metody výuky

2352 Učitel/ka a vychovatel/ka pro osoby se speciálními vzdělávacími potřebami 

23521 Učitel/ka v mateřské škole pro děti se speciálními vzdělávacími potřebami 

23522 Učitel/ka na základní škole pro děti se speciálními vzdělávacími potřebami 

23523 Učitel/ka na střední škole či konzervatoři pro žáky/ně se speciálními vzdělávacími potřebami 

23524 Učitel/ka na vyšší odborné škole pro žáky/ně se speciálními vzdělávacími potřebami

23525 Učitel/ka pro dospělé se speciálními vzdělávacími potřebami 

23526 Vychovatel/ka pro děti se speciálními vzdělávacími potřebami 

23527 Vychovatel/ka pro dospělé se speciálními vzdělávacími potřebami 

23529 Jiný/-á učitel/ka či vychovatel/ka pro osoby se speciálními vzdělávacími potřebami

2353 Lektor/ka či učitel/ka jazyků na jiné škole

23530 Lektor/ka či učitel/ka jazyků na jiné škole

Kód Název

2354 Lektor/ka či učitel/ka hudby na jiné škole

23540 Lektor/ka či učitel/ka hudby na jiné škole 

2355 Lektor/ka či učitel/ka umění na jiné škole

23550 Lektor/ka či učitel/ka umění na jiné škole

2356 Lektor/ka či učitel/ka informačních technologií na jiné škole

23560 Lektor/ka či učitel/ka informačních technologií na jiné škole

2359 Specialista/-ka v oblasti výchovy a vzdělávání jinde neuvedený/-á

23591 Speciální pedagog/-žka

23592 Pedagog/-žka v oblasti dalšího vzdělávání pedagogických pracovníků/-ic

23593 Vychovatel/ka (kromě vychovatelů/-ek  pro osoby se speciálními vzdělávacími potřebami)

23594 Pedagog/-žka volného času

23599 Jiný/-á specialista/-ka či odborný/-á pracovník/-ice v oblasti výchovy a vzdělávání jinde neuvedený/-á

24 Specialista/-ka v obchodní sféře či veřejné správě

241 Specialista/-ka v oblasti financí

2411 Specialista/-ka v oblasti účetnictví

24111 Hlavní účetní

24112 Účetní auditor/ka

24113 Specialista/-ka kalkulací, cen a nákladů

24114 Metodik/-čka účetnictví

24115 Rozpočtář/ka specialista/-ka

24116 Daňový/-á specialista/-ka či daňový/-á poradce/-kyně

24119 Jiný/-á specialista/-ka v oblasti účetnictví

2412 Finanční či investiční poradce/-kyně či příbuzný/-á specialista/-ka

24121 Finanční poradce/-kyně specialista/-ka

24122 Investiční poradce/-kyně specialista/-ka

24123 Burzovní makléř/ka

24124 Bankovní makléř/ka

24125 Pojišťovací poradce/-kyně specialista/-ka

24129 Jiný/-á specialista/-ka v oblasti finančního a investičního poradenství

2413 Finanční analytik/-čka a specialista/-ka v peněžnictví či pojišťovnictví

24131 Metodik/-čka či analytik/-čka finančního trhu

24132 Specialista/-ka vzniku pojištění či zajištění

24133 Specialista/-ka likvidace pojistných událostí

24134 Specialista/-ka tvorby bankovních produktů

24135 Specialista/-ka řízení úvěrů

24136 Finanční analytik/-čka 

24139 Jiný/-á specialista/-ka v peněžnictví či pojišťovnictví

242 Specialista/-ka v oblasti strategie či personálního řízení

2421 Specialista/-ka v oblasti organizace a řízení práce

24210 Specialista/-ka v oblasti organizace a řízení práce

2422 Specialista/-ka v oblasti strategie a politiky organizací

24221 Specialista/-ka v oblasti řízení rizik

24222 Specialista/-ka analytik/-čka metodik/-čka v oblasti politiky firem či veřejné správy

24223 Specialista/-ka v oblasti strategie 

24224 Specialista/-ka podpory podnikání, správce/-kyně projektu

24225 Specialista/-ka v oblasti hospodaření s majetkem státu či organizace



15GENDEROVĚ SYMETRIZOVANÁ KLASIFIKACE ZAMĚSTNÁNÍ CZ-ISCO PLATNÁ OD 20. 7. 202014 Příloha k metodické příručce: Podpora rovných příležitostí žen a mužů na trhu práce v rámci činností Úřadu práce ČR

Kód Název

24226 Specialista/-ka v oblasti zahraničních vztahů či služeb

24227 Specialista/-ka v oblasti správy školství, kultury či zdravotnictví

24228 Specialista/-ka v oblasti vnitřních věcí státu či regionálního rozvoje

24229 Jiný/-á specialista/-ka v oblasti politiky organizací

2423 Specialista/-ka v oblasti personálního řízení

24230 Specialista/-ka v oblasti personálního řízení

2424 Specialista/-ka v oblasti vzdělávání a rozvoje lidských zdrojů

24240 Specialista/-ka v oblasti vzdělávání a rozvoje lidských zdrojů

243 Specialista/-ka v oblasti prodeje, nákupu, marketingu či styku s veřejností

2431 Specialista/-ka v oblasti reklamy či marketingu, průzkumu trhu

24311 Specialista/-ka v oblasti marketingu

24312 Specialista/-ka v oblasti propagace a reklamy

24313 Specialista/-ka průzkumu trhu

2432 Specialista/-ka pro styk s veřejností

24320 Specialista/-ka pro styk s veřejností

2433 Specialista/-ka v oblasti prodeje či nákupu farmaceutických produktů

24331 Specialista/-ka v oblasti prodeje či nákupu strojů, přístrojů a zařízení (kromě informačních a komunikačních 
technologií)

24332 Specialista/-ka v oblasti prodeje či nákupu energií, přírodních surovin či stavebnin

24333 Specialista/-ka v oblasti prodeje či nákupu farmaceutických produktů

24334 Specialista/-ka v oblasti prodeje či nákupu potravinářských či chemických produktů

24335 Specialista/-ka v oblasti prodeje či nákupu gumárenských, plastikářských, sklářských či keramických produktů

24336 Specialista/-ka v oblasti prodeje či nákupu textilních či kožedělných produktů

24337 Specialista/-ka v oblasti prodeje či nákupu služeb

24339 Specialista/-ka v oblasti prodeje či nákupu ostatních produktů (kromě informačních a komunikačních 
technologií)

2434 Specialista/-ka v oblasti prodeje či nákupu informačních a komunikačních technologií

24340 Specialista/-ka v oblasti prodeje či nákupu informačních a komunikačních technologií

25 Specialista/-ka v oblasti informačních a komunikačních technologií

251 Analytik/-čka či vývojář/ka softwaru a počítačových aplikací

2511 Systémový/-á analytik/-čka

25110 Systémový/-á analytik/-čka

2512 Vývojář/ka softwaru

25120 Vývojář/ka softwaru

2513 Vývojář/ka webu či multimédií

25130 Vývojář/ka webu či multimédií

2514 Programátor/ka počítačových aplikací

25140 Programátor/ka počítačových aplikací specialista/-ka

2519 Specialista/-ka v oblasti testování softwaru či PP

25190 Specialista/-ka v oblasti testování softwaru či PP

252 Specialista/-ka v oblasti databází či počítačových sítí

2521 Návrhář/ka či správce/-kyně databází

25210 Návrhář/ka či správce/-kyně databází

2522 Systémový/-á administrátor/ka, správce/-kyně počítačových sítí 

25220 Systémový/-á administrátor/ka, správce/-kyně počítačových sítí 

2523 Specialista/-ka v oblasti počítačových sítí (kromě správců/-kyň)

Kód Název

25230 Specialista/-ka v oblasti počítačových sítí (kromě správců/-kyň)

2529 Specialista/-ka v oblasti bezpečnosti dat či PP

25290 Specialista/-ka v oblasti bezpečnosti dat či PP

26 Specialista/-ka v oblasti právní, sociální, kulturní či PP

261 Specialista/-ka v oblasti práva či PP

2611 Advokát/ka, státní zástupce/-kyně či PP

26111 Advokát/ka

26112 Státní zástupce/-kyně

26113 Advokátní koncipient/ka

26114 Právní čekatel/ka státního zastupitelství

26119 Jiný/-á specialista/-ka příbuzný/-á advokátovi/-ce či státní/mu zástupci/-kyni

2612 Soudce/-kyně či PP

26121 Soudce/-kyně

26122 Vyšší soudní úředník/-ice

26123 Asistent/ka soudce/-kyně

26124 Justiční čekatel/ka

26129 Jiný/-á pracovník/-ice příbuzný/-á soudci/-kyni

2619 Specialista/-ka v oblasti práva či PP jinde neuvedený/-á

26191 Exekutor/ka

26192 Notář/ka

26193 Exekutorský/-á koncipient/ka či kandidát/ka

26194 Notářský/-á koncipient/ka či kandidát/ka

26195 Podnikový/-á právník/-ička

26196 Právník/-ička legislativec/-kyně

26199 Specialista/-ka v oblasti práva či PP

262 Specialista/-ka v knihovně, archivu či v PP

2621 Specialista/-ka archivář/ka, kurátor/ka či správce/-kyně památkových objektů

26211 Specialista/-ka archivář/ka 

26212 Specialista/-ka kurátor/ka 

26213 Správce/-kyně památkových objektů, kastelán/ka

2622 Specialista/-ka v knihovnách či v PP

26220 Specialista/-ka v knihovnách či v PP

263 Specialista/-ka v oblasti sociální, církevní či v PP

2631 Specialista/-ka v oblasti ekonomie

26311 Specialista/-ka v oblasti národohospodářství

26312 Specialista/-ka v oblasti podnikové ekonomie

2632 Sociolog/-žka, antropolog/-žka či specialista/-ka v PP

26321 Výzkumný/-á či vývojový/-á pracovník/-ice v oboru sociologie, antropologie či v PP

26322 Sociolog/-žka

26323 Archeolog/-žka

26324 Geograf/ka

26325 Etnolog/-žka

26326 Antropolog/-žka

26329 Jiný/-á specialista/-ka v oboru příbuzném sociologii či antropologii

2633 Filozof/ka, historik/-čka a politolog/-žka

26330 Filozof/ka, historik/-čka a politolog/-žka



17GENDEROVĚ SYMETRIZOVANÁ KLASIFIKACE ZAMĚSTNÁNÍ CZ-ISCO PLATNÁ OD 20. 7. 202016 Příloha k metodické příručce: Podpora rovných příležitostí žen a mužů na trhu práce v rámci činností Úřadu práce ČR

Kód Název

2634 Psycholog/-žka

26341 Klinický/-á psycholog/-žka

26342 Psycholog/-žka ve zdravotnictví (kromě klinických psychologů/-žek)

26343 Pedagog/-žka

26344 Sportovní psycholog/-žka

26345 Osobní, rodinný/-á či sociální psycholog/-žka

26349 Jiný/-á psycholog/-žka

2635 Specialista/-ka v sociální oblasti

26351 Sociální pracovník/-ice specialista/-ka či jiný/-á specialista/-ka v sociální oblasti ve veřejné správě

26352 Sociální pracovník/-ice specialista/-ka v oblasti zdravotnictví (kromě péče o osoby s postižením)

26353 Sociální pracovník/-ice specialista/-ka v oblasti péče o osoby s postižením

26354 Sociální pracovník/-ice specialista/-ka v oblasti péče o seniory/-ky (kromě péče o osoby s postižením)

26355 Sociální pracovník/-ice specialista/-ka v oblasti péče o děti a mládež (kromě péče o osoby s postižením)

26356 Sociální pracovník/-ice specialista/-ka v azylovém domě, probačním středisku, nápravném či jiném zařízení

26357 Sociální pracovník/-ice specialista/-ka v oblasti poradenství (včetně pedagogicko-psychologických poraden)

26359 Jiný/-á specialista/-ka v sociální oblasti

2636 Specialista/-ka v církevní oblasti či v PP

26360 Specialista/-ka v církevní oblasti či v PP

264 Spisovatel/ka, novinář/ka či jazykovědec/-kyně

2641 Spisovatel/ka či PP

26410 Spisovatel/ka či PP

2642 Redaktor/ka, novinář/ka či PP

26421 Šéfredaktor/ka či editor/ka

26422 Redaktor/ka (kromě technických)

26423 Technický/-á redaktor/ka

26424 Novinář/ka

26429 Jiný/-á specialista/-ka v oblasti žurnalistiky

2643 Překladatel/ka, tlumočník/-ice či jazykovědec/-kyně

26431 Překladatel/ka, tlumočník/-ice

26432 Jazykovědec/-kyně

265 Výkonný/-á umělec/-kyně či příbuzný/-á specialista/-ka

2651 Výtvarný/-á umělec/-kyně

26511 Sochař/ka

26512 Umělecký/-á malíř/ka

26513 Umělecký/-á grafik/-čka

26514 Umělecký/-á konzervátor/ka, restaurátor/ka či preparátor/ka

26519 Jiný/-á výtvarný/-á umělec/-kyně

2652 Hudebník/-ice, zpěvák/-čka, skladatel/ka

26521 Zpěvák/-ačka sólista/-ka či zpěvák/-ačka sborista/-ka

26522 Hudební skladatel/-ka

26523 Dirigent/-ka, kapelník/-ice, primáš/ka

26524 Koncertní mistr/-yně, sbormistr/-yně

26525 Instrumentalista/-ka

26529 Jiný/-á hudebník/-ice

2653 Tanečník/-ice či choreograf/ka

26531 Taneční či baletní mistr/-yně

Kód Název

26532 Tanečník/-ice baletu

26533 Tanečník/-ice (kromě baletu)

26534 Choreograf/ka

26539 Jiný/-á umělec/-kyně příbuzný/-á tanečníkovi/-ici

2654 Režisér/ka, dramaturg/yně, produkční či příbuzný/-á specialista/-ka

26541 Režisér/ka

26542 Dramaturg/yně

26543 Produkční

26544 Hlavní kameraman/ka

26549 Jiný/-á specialista/-ka v rozhlasu, televizi, filmu či divadle

2655 Herec/-čka

26550 Herec/-čka

2656 Moderátor/ka v rozhlasu, televizi či jiný/-á moderátor/ka

26561 Televizní moderátor/ka

26562 Rozhlasový/-á moderátor/ka

26569 Jiný/-á moderátor/ka

2659 Výkonný/-á umělec/-kyně či příbuzný/-á specialista/-ka jinde neuvedený/-á

26590 Výkonný/-á umělec/-kyně či příbuzný/-á specialista/-ka jinde neuvedený/-á

3 Technický/-á či odborný/-á pracovník/-ice

31 Technický/-á či odborný/-á pracovník/-ice v oblasti vědy či techniky

311 Technik/-čka ve fyzikálním či průmyslovém oboru

3111 Technik/-čka v chemických či fyzikálních vědách (kromě chemického inženýrství)

31111 Technik/-čka v oblasti chemie (kromě chemického inženýrství)

31112 Technik/-čka v oblasti fyziky 

31113 Technik/-čka v oblasti geologie 

31114 Technik/-čka v oblasti geofyziky 

31115 Technik/-čka v oblasti meteorologie 

31116 Technik/-čka v oblasti astronomie 

31117 Technik/-čka v oblasti metrologie 

31119 Technik/-čka v jiných chemických či fyzikálních vědách (kromě chemického inženýrství)

3112 Stavební technik/-čka

31121 Stavební technik/-čka pro technický rozvoj, výzkum a vývoj

31122 Stavební technik/-čka projektant/ka, konstruktér/ka

31123 Stavební technik/-čka technolog/-žka, normovač/ka

31124 Stavební technik/-čka přípravy či realizace investic, inženýringu

31125 Stavební technik/-čka kontroly kvality, laborant/ka

31126 Stavební technik/-čka provozní

31127 Dispečer/ka stavební výroby

31128 Technik/-čka požární ochrany, revizní technik/-čka staveb

31129 Jiný/-á stavební technik/-čka

3113 Elektrotechnik/-čka či technik/-čka energetik/-čka

31131 Elektrotechnik/-čka či technik/-čka energetik/-čka ve výzkumu a vývoji

31132 Elektrotechnik/-čka či technik/-čka energetik/-čka projektant/ka, konstruktér/ka

31133 Elektrotechnik/-čka či technik/-čka energetik/-čka technolog/-žka, normovač/ka

31134 Elektrotechnik/-čka či technik/-čka energetik/-čka přípravy či realizace investic, inženýringu

31135 Elektrotechnik/-čka či technik/-čka energetik/-čka kontroly kvality, laborant/ka



19GENDEROVĚ SYMETRIZOVANÁ KLASIFIKACE ZAMĚSTNÁNÍ CZ-ISCO PLATNÁ OD 20. 7. 202018 Příloha k metodické příručce: Podpora rovných příležitostí žen a mužů na trhu práce v rámci činností Úřadu práce ČR

Kód Název

31136 Elektrotechnik/-čka či technik/-čka energetik/-čka přístrojů, strojů a zařízení

31137 Technik/-čka dispečer/ka v elektrotechnice či energetice

31138 Revizní technik/-čka v elektrotechnice či energetice

31139 Jiný/-á technik/-čka či technik/-čka energetik/-čka

3114 Technik/-čka elektronik/-čka

31141 Technik/-čka elektronik/-čka ve výzkumu a vývoji

31142 Technik/-čka elektronik/-čka projektant/ka, konstruktér/ka

31143 Technik/-čka elektronik/-čka technolog/-žka, normovač/ka

31144 Technik/-čka elektronik/-čka přípravy či realizace investic, inženýringu

31145 Technik/-čka elektronik/-čka kontroly kvality, laborant/ka

31146 Technik/-čka elektronik/-čka přístrojů, strojů a zařízení

31147 Technik/-čka dispečer/ka v elektronice

31148 Revizní technik/-čka v elektronice

31149 Jiný/-á technik/-čka elektronik/-čka

3115 Strojírenský/-á technik/-čka

31151 Strojírenský/-á technik/-čka ve výzkumu a vývoji

31152 Strojírenský/-á technik/-čka projektant/ka, konstruktér/ka

31153 Strojírenský/-á technik/-čka technolog/-žka, normovač/ka

31154 Strojírenský/-á technik/-čka přípravy či realizace investic, inženýringu

31155 Strojírenský/-á technik/-čka kontroly kvality, laborant/ka

31156 Strojírenský/-á  technik/-čka přístrojů, strojů a zařízení 

31157 Technik/-čka dispečer/ka strojírenské výroby

31158 Revizní technik/-čka ve strojírenství, technik/-čka STK

31159 Jiný/-á strojírenský/-á  technik/-čka

3116 Technik/-čka v chemickém inženýrství či PP

31161 Chemický/-á technik/-čka pro technický rozvoj, výzkum a vývoj či PP

31162 Chemický/-á technik/-čka projektant/ka, konstruktér/ka či PP

31163 Chemický/-á technik/-čka technolog/-žka, normovač/ka či PP

31164 Chemický/-á technik/-čka přípravy a realizace investic, inženýringu či PP

31165 Chemický/-á technik/-čka kontroly kvality, laborant/ka či PP

31166 Chemický/-á technik/-čka přístrojů, strojů a zařízení či PP

31167 Technik/-čka dispečer/ka chemické výroby či PP

31169 Jiný/-á technik/-čka v chemickém inženýrství či PP

3117 Důlní či hutní technik/-čka či PP

31171 Důlní či hutní technik/-čka pro rozvoj, výzkum a vývoj či PP

31172 Důlní či hutní technik/-čka projektant/ka, konstruktér/ka či PP

31173 Důlní či hutní technik/-čka technolog/-žka, normovač/ka či PP

31174 Důlní a hutní technik/-čka přípravy a realizace investic, inženýringu a PP

31175 Důlní a hutní technik/-čka kontroly kvality, laborant/ka a PP

31176 Důlní a hutní technik/-čka přístrojů, strojů a zařízení a PP

31177 Důlní a hutní technik/-čka dispečer/ka a PP

31178 Důlní a hutní revizní technik/-čka, bánský/-á inspektor/ka

31179 Jiný/-á důlní či hutní technik/-čka či PP

3118 Technik/-čka kartograf/ka, zeměměřič/ka či PP

31181 Technik/-čka kartograf/ka

31182 Technik/-čka zeměměřič/ka

Kód Název

31183 Technik/-čka geograf/ka

31189 Jiný/-á odborný/-á pracovník/-ice v oboru příbuzném kartografii či zeměměřictví

3119 Technik/-čka v jiném průmyslovém oboru 

31191 Technik/-čka ve výzkumu a vývoji v jiném průmyslovém oboru

31192 Technik/-čka projektant/ka, konstruktér/ka v jiném průmyslovém oboru

31193 Technik/-čka technolog/-žka, normovač/ka v jiném průmyslovém oboru

31194 Technik/-čka přípravy či realizace investic, inženýringu v jiném průmyslovém oboru

31195 Technik/-čka kontroly kvality, laborant/ka v jiném průmyslovém oboru

31196 Technik/-čka přístrojů, strojů a zařízení v jiném průmyslovém oboru

31197 Technik/-čka dispečer/ka v jiném průmyslovém oboru

31198 Technik/-čka bezpečnosti práce či ochrany zdraví, racionalizace výroby, ergonomických studií

31199 Technik/-čka v jiném průmyslovém oboru jinde neuvedený/-á

312 Mistr/ová či příbuzný/-á pracovník/-ice v oblasti těžby, výroby či stavebnictví

3121 Mistr/ová či příbuzný/-á pracovník/-ice v oblasti těžby, hutní výroby či slévárenství

31211 Mistr/ová či PP v oblasti těžby

31212 Mistr/ová či PP v oblasti hutní výroby

31213 Mistr/ová či PP v oblasti slévárenství

3122 Mistr/ová či PP ve výrobě (kromě hutní výroby a slévárenství)

31221 Mistr/ová či PP v elektrotechnice a energetice

31222 Mistr/ová či PP v elektronice

31223 Mistr/ová či PP ve strojírenství

31224 Mistr/ová či PP v chemii, farmacii či potravinářství

31225 Mistr/ová či PP v dřevařství, papírenství či polygrafii

31226 Mistr/ová či PP v textilní či kožedělné výrobě či v obuvnictví

31227 Mistr/ová či PP ve sklářství, výrobě keramiky či bižuterie

31228 Mistr/ová či PP v gumárenství či plastikářství

31229 Mistr/ová či PP v jiné výrobě

3123 Mistr/ová či PP ve stavebnictví

31230 Mistr/ová či PP ve stavebnictví

313 Operátor/ka velínu 

3131 Operátor/ka velínu na výrobu či rozvod elektrické energie či tepla

31311 Operátor/ka velínu na výrobu či rozvod elektrické energie 

31312 Operátor/ka velínu na výrobu či rozvod tepla

3132 Operátor/ka velínu spalovny, vodárenského či vodohospodářského zařízení

31321 Operátor/ka velínu spalovny

31322 Operátor/ka velínu spalovny, vodárenského či vodohospodářského zařízení

3133 Operátor/ka velínu pro chemickou výrobu (kromě zpracování ropy a zemního plynu)

31330 Operátor/ka velínu pro chemickou výrobu (kromě zpracování ropy a zemního plynu)

3134 Operátor/ka velínu pro zpracování ropy či zemního plynu

31340 Operátor/ka velínu pro zpracování ropy či zemního plynu

3135 Operátor/ka velínu na zpracování kovů

31351 Operátor/ka velínu v hutní výrobě

31352 Operátor/ka velínu ve slévárenství

31353 Operátor/ka velínu v kovovýrobě

31354 Operátor/ka velínu ve válcovnách plechu

31359 Jiný/-á operátor/ka velínu na zpracování kovů



21GENDEROVĚ SYMETRIZOVANÁ KLASIFIKACE ZAMĚSTNÁNÍ CZ-ISCO PLATNÁ OD 20. 7. 202020 Příloha k metodické příručce: Podpora rovných příležitostí žen a mužů na trhu práce v rámci činností Úřadu práce ČR

Kód Název

3139 Operátor/ka velínu jinde neuvedený/-á

31391 Operátor/ka velínu v betonárně

31392 Operátor/ka velínu montážní linky

31399 Jiný/-á operátor/ka velínu jinde neuvedený/-á

314 Technik/-čka v biologickém oboru či PP

3141 Technik/-čka či laborant/ka v biologickém oboru či PP (kromě zdravotnických)

31411 Technik/-čka v oboru biologie

31412 Technik/-čka v oboru botanika

31413 Technik/-čka v oboru zoologie

31414 Technik/-čka v oboru ekologie

31415 Laborant/ka v biologických a PP

31419 Technik/-čka v jiném oboru příbuzném biologii (kromě zdravotnických) 

3142 Technik/-čka v oblasti zemědělství, rybářství či vodohospodářství (kromě úpravy či rozvodu vody)

31421 Technik/-čka agronom/ka

31422 Zootechnik/-čka

31423 Zahradní technik/-čka

31424 Technik/-čka v oblasti rybářství

31425 Technik/-čka v oblasti vodohospodářství (kromě úpravy a rozvodu vody) 

31429 Jiný/-á technik/-čka v oblasti zemědělství

3143 Technik/-čka v oblasti lesnictví 

31430 Technik/-čka v oblasti lesnictví 

315 Technik/-čka a kontrolor/ka v oblasti letecké či lodní dopravy

3151 Lodní technik/-čka

31510 Lodní technik/-čka

3152 Lodní důstojník/-ice či lodivod/ka

31520 Lodní důstojník/-ice či lodivod/ka

3153 Pilot/ka, navigátor/ka či palubní technik/-čka

31531 Pilot/ka

31532 Letecký/-á navigátor/ka

31533 Letecký/-á instruktor/ka

31534 Palubní technik/-čka letadel

31535 Palubní operátor/ka

31536 Operátor/ka bezpilotního letadla (dronu)

3154 Řídící letového provozu

31540 Řídící letového provozu

3155 Elektrotechnik/-čka řídících či navigačních zařízení letového provozu

31550 Elektrotechnik/-čka řídících či navigačních zařízení letového provozu

32 Odborný/-á pracovník/-ice v oblasti zdravotnictví

321 Zdravotnický/-á či farmaceutický/-á technik/-čka či laborant/ka 

3211 Technik/-čka či asistent/ka léřského zařízení

32111 Radiologický/-á technik/-čka

32112 Radiologický/-á asistent/ka

32113 Biomedicínský/-á technik/-čka

32119 Jiný/-á technik/-čka či asistent/ka léřských zařízení

3212 Odborný/-á laborant/ka či laboratorní asistent/ka v oblasti zdravotnictví

32121 Zdravotní laborant/ka

Kód Název

32122 Laboratorní asistent/ka

32129 Jiný/-á odborný/-á laborant/ka v oblasti zdravotnictví

3213 Farmaceutický/-á asistent/ka

32130 Farmaceutický/-á asistent/ka

3214 Odborný/-á pracovník/-ice v oblasti zubní techniky, ortotiky či protetiky

32141 Technik/-čka v oblasti ortotiky či protetiky

32142 Zubní technik/-čka

32143 Ortotik-protetik, ortotička-protetička

32144 Asistent/ka zubní/ho technika/-čky

32149 Jiný/-á odborný/-á pracovník/-ice v oblasti zubní techniky, ortotiky či protetiky

322 Všeobecná sestra (žena, muž) či porodní asistent/ka bez specializace

3221 Všeobecná sestra (žena, muž) bez specializace

32211 Všeobecná sestra (žena, muž) bez specializace (kromě dětských sester*)

32213 Dětská sestra (žena, muž) bez specializace

3222 Porodní asistent/ka bez specializace

32220 Porodní asistent/ka bez specializace

323 Odborný/-á pracovník/-ice v oblasti tradiční či alternativní medicíny 

3230 Odborný/-á pracovník/-ice v oblasti tradiční či alternativní medicíny 

32300 Odborný/-á pracovník/-ice v oblasti tradiční či alternativní medicíny 

324 Veterinární technik/-čka či asistent/ka

3240 Veterinární technik/-čka či asistent/ka

32400 Veterinární technik/-čka či asistent/ka

325 Jiný/-á odborný/-á pracovník/-ice v oblasti zdravotnictví

3251 Dentální hygienista/-ka

32510 Dentální hygienista/-ka

3252 Technik/-čka pro lékařské záznamy a informace o zdravotním stavu

32520 Technik/-čka pro lékařské záznamy a informace o zdravotním stavu

3253 Odborný/-á pracovník/-ice v oblasti komunitní zdravotní péče

32530 Odborný/-á pracovník/-ice v oblasti komunitní zdravotní péče

3254 Odborný/-á pracovník/-ice v oblasti oční optiky

32540 Odborný/-á pracovník/-ice v oblasti oční optiky

3255 Odborný/-á pracovník/-ice v oblasti rehabilitace

32551 Fyzioterapeut/ka bez specializace

32553 Odborný/-á masér/ka ve zdravotnictví

32559 Jiný/-á odborný/-á pracovník/-ice v oblasti rehabilitace

3256 Praktická sestra (žena, muž)

32560 Praktická sestra (žena, muž)

3257 Asistent/ka ochrany veřejného zdraví

32570 Asistent/ka ochrany veřejného zdraví

3258 Zdravotnický/-á záchranář/ka

32580 Zdravotnický/-á záchranář/ka

3259 Odborný/-á pracovník/-ice v oblasti zdravotnictví jinde neuvedený/á

32591 Ergoterapeut/ka bez specializace

32592 Nutriční asistent/ka

32593 Asistent/ka behaviorálních analytiků/-ček, behaviorální technik/čka

32599 Jiný/-á odborný/-á pracovník/-ice v oblasti zdravotnictví jinde neuvedený/-á



23GENDEROVĚ SYMETRIZOVANÁ KLASIFIKACE ZAMĚSTNÁNÍ CZ-ISCO PLATNÁ OD 20. 7. 202022 Příloha k metodické příručce: Podpora rovných příležitostí žen a mužů na trhu práce v rámci činností Úřadu práce ČR

Kód Název

33 Odborný/-á pracovník/-ice v obchodní sféře či veřejné správě

331 Odborný/-á pracovník/-ice v ekonomických či PP

3311 Zprostředkovatel/ka finančních transakcí či finanční makléř/ka 

33110 Zprostředkovatel/ka finančních transakcí či finanční makléř/ka 

3312 Odborný/-á pracovník/-ice v oblasti peněžnictví

33121 Odborný/-á poradce/-kyně v peněžnictví

33122 Přepážkový/-á konzultant/ka v peněžnictví

33129 Jiný/-á odborný/-á pracovník/-ice v oblasti peněžnictví

3313 Odborný/-á pracovník/-ice v oblasti účetnictví, ekonomiky či personalistiky

33131 Odborný/-á účetní všeobecný/á

33132 Odborný/-á účetní mzdový/-á

33133 Odborný/-á účetní finanční či investiční

33134 Odborný/-á plánovač/ka či odborný/-á účetní materiálový/-á

33135 Odborný/-á fakturant/ka 

33136 Odborný/-á pracovník/-ice financování či úvěrování

33137 Odborný/-á pracovník/-ice kalkulací, cen, nákladů či rozpočtů

33138 Odborný/-á pracovník/-ice v oblasti personalistiky, ekonom/ka práce

33139 Jiný/-á odborný/-á pracovník/-ice v oblasti účetnictví či ekonomiky

3314 Odborný/-á pracovník/-ice v oblasti matematiky, statistiky či pojistné matematiky

33141 Odborný/-á pracovník/-ice v oblasti matematiky

33142 Odborný/-á pracovník/-ice v oblasti statistiky

33143 Odborný/-á pracovník/-ice v oblasti pojistné matematiky 

3315 Odhadce/-kyně, zbožíznalec/-kyně či likvidátor/ka

33151 Odhadce/-kyně a zbožíznalec/-kyně 

33152 Likvidátor/ka

332 Odborný/-á pracovník/-ice v oblasti pojišťovnictví, obchodní zástupce/-kyně, nákupčí či obchodní makléř/ka

3321 Odborný/-á pracovník/-ice v oblasti pojišťovnictví

33211 Odborný/-á pojišťovací poradce/-kyně

33212 Přepážkový/-á konzultant/ka v pojišťovně

33219 Jiný/-á odborný/-á pracovník/-ice v oblasti pojišťovnictví

3322 Obchodní zástupce/-kyně

33220 Obchodní zástupce/-kyně

3323 Nákupčí

33230 Nákupčí

3324 Obchodní makléř/ka

33240 Obchodní makléř/ka

333 Zprostředkovatel/ka služeb

3331 Odbytový/-á či přepravní agent/ka, celní deklarant/ka

33311 Odbytový/-á agent/ka

33312 Agent/ka dopravy či přepravy

33313 Celní deklarant/ka

3332 Organizátor/ka konferencí či událostí

33320 Organizátor/ka konferencí či událostí

3333 Odborný/-á pracovník/-ice Úřadu práce či pracovní agentury

33331 Odborný/-á zprostředkovatel/ka práce

33332 Odborný/-á pracovník/-ice trhu práce

Kód Název

33333 Odborný/-á pracovník/-ice evidence či podpory

33334 Odborný/-á pracovník/-ice rekvalifikací

33335 Odborný/-á pracovník/-ice zahraniční zaměstnanosti

33336 Odborný/-á kontrolor/ka služeb zaměstnanosti

33337 Odborný/-á profesní poradce/-kyně služeb zaměstnanosti

33339 Jiný/-á odborný/-á pracovník/-ice Úřadu práce či pracovní agentury

3334 Realitní makléř/ka

33340 Realitní makléř/ka

3339 Zprostředkovatel/ka služeb jinde neuvedený/-á

33391 Pracovník/-ice v oblasti marketingu, propagace či reklamy

33392 Obchodní referent/ka

33393 Aukcionář/-ka (dražebník/-ice)

33394 Sportovní agent/ka

33395 Umělecký/-á agent/ka

33396 Kulturní referent/ka

33397 Reklamační referent/ka

33399 Jiný/-á zprostředkovatel/ka služeb jinde neuvedený/-á

334 Odborný/-á administrativní pracovník/-ice či asistent/ka

3341 Vedoucí v oblasti administrativní agendy

33411 Vedoucí všeobecných administrativních pracovníků/-ic

33412 Vedoucí všeobecných sekretářů/-ek

33413 Vedoucí pracovníků/-ic pro zadávání dat či zpracování textů

33414 Vedoucí pokladníků/-ic či přepážkových pracovníků/-ic

33415 Vedoucí pracovníků/-ic informačních služeb

33416 Vedoucí úředníků/-ic pro zpracování číselných údajů

33417 Vedoucí úředníků/-ic v logistice

33419 Vedoucí jiných úředníků/-ic

3342 Odborný/-á administrativní pracovník/-ice v právní oblasti

33420 Odborný/-á administrativní pracovník/-ice v právní oblasti

3343 Odborný/-á pracovník/-ice v administrativě či správě organizace

33431 Odborný/-á asistent/ka v administrativě

33432 Odborný/-á pracovník/-ice hospodářské správy

33433 Odborný/-á pracovník/-ice organizace či řízení

33434 Odborný/-á pracovník/-ice bezpečnostních systémů či ochrany údajů

33435 Odborný/-á pracovník/-ice v oblasti kvality či certifikace systému řízení (ISO)

33436 Odborný/-á pracovník/-ice zahraničních vztahů či služeb, vnitřních věcí státu či regionálního rozvoje

33437 Odborný/-á pracovník/-ice v oblasti správy školství, kultury či zdravotnictví

33438 Odborný/-á pracovník/-ice v oblasti správy průmyslu či dopravy

33439 Jiný/-á odborný/-á pracovník/-ice v administrativě či správě organizace

3344 Odborný/-á administrativní pracovník/-ice v oblasti zdravotnictví

33440 Odborný/-á administrativní pracovník/-ice v oblasti zdravotnictví

335 Pracovník/-ice veřejné správy v oblasti státních regulací

3351 Pracovník/-ice Celní správy ČR

33511 Vrchní referent/ka Celní správy ČR

33512 Asistent/ka Celní správy ČR

33513 Vrchní asistent/ka Celní správy ČR



25GENDEROVĚ SYMETRIZOVANÁ KLASIFIKACE ZAMĚSTNÁNÍ CZ-ISCO PLATNÁ OD 20. 7. 202024 Příloha k metodické příručce: Podpora rovných příležitostí žen a mužů na trhu práce v rámci činností Úřadu práce ČR

Kód Název

33514 Inspektor/ka Celní správy ČR

33515 Vrchní inspektor/ka Celní správy ČR

33516 Komisař/ka Celní správy ČR

33517 Vrchní komisař/ka Celní správy ČR

33518 Rada/-ová Celní správy ČR

33519 Jiný/-á pracovník/-ice Celní správy ČR

3352 Pracovník/-ice veřejné správy v oblasti daní

33520 Pracovník/-ice veřejné správy v oblasti daní

3353 Pracovník/-ice veřejné správy v oblasti sociálních či jiných dávek

33530 Pracovník/-ice veřejné správy v oblasti sociálních či jiných dávek

3354 Pracovník/-ice veřejné správy vydávající různá povolení 

33540 Pracovník/-ice veřejné správy vydávající různá povolení 

3355 Policejní inspektor/ka, komisař/ka či rada/-ová Policie ČR

33551 Inspektor/ka Policie ČR

33552 Vrchní inspektor/ka Policie ČR

33553 Komisař/ka Policie ČR

33554 Vrchní komisař/ka Policie ČR

33555 Rada/-ová Policie ČR

3359 Pracovník/-ice veřejné správy v oblasti státních regulací jinde neuvedený/á

33590 Pracovník/-ice veřejné správy v oblasti státních regulací jinde neuvedený/á

34 Odborný/-á pracovník/-ice v oblasti práva, kultury, sportu či v PP

341 Odborný/-á pracovník/-ice v oblasti právní, sociální či církevní

3411 Odborný/-á pracovník/-ice v právní oblasti, bezpečnosti či v PP

34111 Právní asistent/ka

34112 Soudní vykonavatel/ka

34113 Odborný/-á bezpečnostní pracovník/-ice bezpečnostní či detektivní agentury

34119 Jiný/-á odborný/-á pracovník/-ice v právní oblasti či PP

3412 Odborný/-á pracovník/-ice v sociální oblasti

34121 Sociální pracovník/-ice či jiný/-á odborný pracovník/-ice v sociální oblasti ve veřejné správě

34122 Sociální pracovník/-ice v oblasti zdravotnictví (kromě péče o osoby s postižením)

34123 Sociální pracovník/-ice v oblasti péče o osoby s postižením

34124 Sociální pracovník/-ice v oblasti péče o seniory/-ky (kromě péče o osoby s postižením)

34125 Sociální pracovník/-ice v oblasti péče o děti a mládež (kromě péče o osoby s postižením)

34126 Sociální pracovník/-ice v azylovém domě,  probačním středisku, nápravném či jiném zařízení

34127 Sociální pracovník/-ice v oblasti poradenství (včetně pedagogicko-psychologických poraden)

34129 Jiný/-á odborný/-á pracovník/-ice v sociální oblasti 

3413 Odborný/-á pracovník/-ice v církevní oblasti či v PP

34130 Odborný/-á pracovník/-ice v církevní oblasti či v PP

342 Odborný/-á pracovník/-ice v oblasti sportu či fitness

3421 Atlet/ka či jiný/-á profesionální sportovec/kyně

34210 Atlet/ka či jiný/-á profesionální sportovec/kyně

3422 Sportovní trenér/ka, instruktor/ka či úředník/-ice sportovního klubu

34221 Sportovní trenér/ka či instruktor/ka (kromě na školách)

34222 Sportovní trenér/ka či instruktor/ka na škole se sportovním zaměřením

34223 Úředník/-ice sportovního klubu

3423 Instruktor/ka či programový/-á vedoucí v rekreačním zařízení či fitcentru

Kód Název

34230 Instruktor/ka či programový/-á vedoucí v rekreačním zařízení či fitcentru

343 Odborný/-á pracovník/-ice v oblasti umění či kultury, šéfkuchař/ka

3431 Fotograf/ka

34311 Umělecký/-á, reklamní fotograf/ka

34312 Fotoreportér/ka

34313 Technický/-á fotograf/ka 

34319 Jiný/-á fotograf/ka 

3432 Aranžér/ka či PP

34321 Aranžér/ka

34322 Návrhář/ka interiérů

34323 Návrhář/ka dekorací, rekvizit, kostýmů

34324 Návrhář/ka (grafik/-čka) reklamní, komerční, propagační

34325 Návrhář/ka (modelář/ka) výstavních modelů

34329 Jiný/-á pracovník/-ice příbuzný/-á aranžérům/-kám

3433 Konzervátor/ka, restaurátor/ka či preparátor/ka či PP v galerii, muzeu či knihovně

34331 Konzervátor/ka (kromě uměleckých)

34332 Restaurátor/ka (kromě uměleckých)

34333 Preparátor/ka (kromě uměleckých)

34334 Odborný/-á správce/-kyně výstav či depozitářů

34339 Jiný/-á odborný/-á pracovník/-ice v galeriích, muzeích či knihovnách

3434 Šéfkuchař/ka či šéfcukrář/ka

34341 Šéfkuchař/ka v jídelně či menze

34342 Šéfkuchař/ka v hotelové restauraci

34343 Šéfkuchař/ka v pohostinství

34344 Šéfcukrář/ka

34349 Jiný/-á šéfkuchař/ka 

3435 Jiný/-á odborný/-á pracovník/-ice v oblasti umění a kultury

34351 Asistent/ka režie

34352 Asistent/ka choreografie

34353 Asistent/ka audiovize

34354 Komparzista/-ka

34355 Kaskadér/ka

34359 Odborný/-á pracovník/-ice v oblasti umění a kultury jinde neuvedený/-á

35 Technik/-čka v oblasti informačních a komunikačních technologií 

351 Technik/-čka provozu a uživatelské podpory informačních a komunikačních technologií či PP

3511 Technik/-čka provozu informačních a komunikačních technologií

35110 Technik/-čka provozu informačních a komunikačních technologií, technik/-čka programátor/ka

3512 Technik/-čka uživatelské podpory informačních a komunikačních technologií

35120 Technik/-čka uživatelské podpory informačních a komunikačních technologií

3513 Technik/-čka počítačových sítí a systémů

35130 Technik/-čka počítačových sítí a systémů

3514 Správce/-kyně webu

35140 Správce/-kyně webu

352 Technik/-čka v oblasti telekomunikací či vysílání

3521 Technik/-čka v oblasti vysílání či audiovizuálních záznamů

35211 Zvukař/ka a osvětlovač/ka



27GENDEROVĚ SYMETRIZOVANÁ KLASIFIKACE ZAMĚSTNÁNÍ CZ-ISCO PLATNÁ OD 20. 7. 202026 Příloha k metodické příručce: Podpora rovných příležitostí žen a mužů na trhu práce v rámci činností Úřadu práce ČR

Kód Název

35212 Technik/-čka videozáznamů

35213 Technik/-čka audiovize

35214 Technik/-čka promítacího zařízení

35219 Jiný/-á technik/-čka v oblasti vysílání a audiovizuálních záznamů

3522 Technik/-čka v oblasti telekomunikací či radiokomunikací

35221 Technik/-čka ve výzkumu a vývoji v oblasti telekomunikací či radiokomunikací

35222 Technik/-čka projektant/ka, konstruktér/ka v oblasti telekomunikací či radiokomunikací

35223 Technik/-čka technolog/-žka v oblasti telekomunikací či radiokomunikací

35224 Technik/-čka přípravy a realizace investic, inženýringu v oblasti telekomunikací či radiokomunikací

35225 Technik/-čka kontroly kvality,  laborant/ka v oblasti telekomunikací či radiokomunikací

35226 Technik/-čka přístrojů, strojů a zařízení v oblasti telekomunikací či radiokomunikací

35227 Technik/-čka dispečer/ka v oblasti telekomunikací či radiokomunikací

35228 Revizní technik/-čka, inspektor/ka v oblasti telekomunikací či radiokomunikací

35229 Jiný/-á technik/-čka v oblasti telekomunikací či radiokomunikací

4 Úředník/-ice

41 Všeobecný/-á administrativní pracovník/-ice, sekretář/ka a pracovník/-ice pro zadávání dat či zpracování 
textů

411 Všeobecný/-á administrativní pracovník/-ice

4110 Všeobecný/-á administrativní pracovník/-ice

41100 Všeobecný/-á administrativní pracovník/-ice

412 Sekretář/ka (všeobecný/-á)

4120 Sekretář/ka (všeobecný/-á)

41200 Sekretář/ka (všeobecný/-á)

413 Pracovník/-ice pro zadávání dat či zpracování textů

4131 Pracovník/-ice pro zpracování textů, písař/ka

41311 Pracovník/-ice pro zpracování textů

41312 Písař/ka

4132 Pracovník/-ice pro zadávání dat

41321 Operátor/ka počítačů pro vkládání dat

41322 Operátor/ka počítačů pro kontrolu dat

41323 Operátor/ka počítačů pro třídění a evidenci dat

42 Pracovník/-ice informačních služeb, na přepážkách či v PP

421 Pokladník/-ice ve finanční instituci, bookmaker/ka, půjčovatel/ka peněz, inkasista/-ka pohledávek či PP

4211 Pokladník/-ice ve finanční instituci, na poště či PP

42111 Pokladník/-ice ve finanční instituci

42112 Pokladník/-ice na poště

42113 Přepážkový/-á pracovník/-ice na poště

42114 Směnárník/-ice

42119 Jiný/-á pracovník/-ice příbuzný/-á pokladníkům/-icím ve finančních institucích 

4212 Bookmaker/ka, krupiér/ka či PP

42121 Bookmaker/ka

42122 Úředník/-ice sázkové kanceláře

42123 Krupiér/ka

42124 Pracovník/-ice herny (kromě krupiérů/-ek)

4213 Zastavárník/-ice či půjčovatel/ka peněz

42130 Zastavárník/-ice či půjčovatel/ka peněz

Kód Název

4214 Inkasista/-ka pohledávek či PP

42140 Inkasista/-ka pohledávek či PP

422 Pracovník/-ice informačních služeb

4221 Pracovník/-ice cestovního ruchu (kromě průvodců/-kyň)

42211 Konzultant/ka či organizátor/ka zájezdů

42212 Úředník/-ice cestovní kanceláře či agentury

42219 Jiný/-á pracovník/-ice cestovního ruchu (kromě průvodců/-kyň)

4222 Pracovník/-ice v zákaznickém kontaktním centru

42220 Pracovník/-ice v zákaznickém kontaktním centru

4223 Operátor/ka telefonního panelu

42230 Operátor/ka telefonního panelu

4224 Recepční v hotelu či jiném ubytovacím zařízení

42240 Recepční v hotelu či jiném ubytovacím zařízení

4225 Pracovník/-ice v informační kanceláři

42250 Pracovník/-ice v informační kanceláři

4226 Recepční (kromě recepčních v hotelích či jiných ubytovacích zařízeních)

42260 Recepční (kromě recepčních v hotelích či jiných ubytovacích zařízeních)

4227 Tazatel/ka průzkumů

42270 Tazatel/ka průzkumů

4229 Pracovník/-ice informačních služeb jinde neuvedený/-á

42290 Pracovník/-ice informačních služeb jinde neuvedený/-á

43 Úředník/-ice pro zpracování číselných údajů či v logistice

431 Úředník/-ice pro zpracování číselných údajů 

4311 Úředník/-ice v oblasti účetnictví

43111 Účetní všeobecný/-á

43112 Účetní finanční či investiční

43113 Účetní materiálový/-á

43114 Pracovník/-ice kalkulací, cen či nákladů

43115 Fakturant/ka 

43119 Jiný/-á úředník/-ice v oblasti účetnictví

4312 Úředník/-ice v oblasti statistiky, finančnictví či pojišťovnictví

43121 Úředník/-ice v oblasti statistiky

43122 Úředník/-ice v oblasti financí 

43123 Úředník/-ice v oblasti daní

43124 Úředník/-ice v oblasti peněžnictví

43125 Úředník/-ice v oblasti pojišťovnictví

43129 Jiný/-á úředník/-ice v oblasti finančnictví

4313 Mzdový/á účetní

43130 Mzdový/á účetní

432 Úředník/-ice v logistice

4321 Úředník/-ice ve skladu

43210 Úředník/-ice ve skladu

4322 Úředník/-ice ve výrobě

43220 Úředník/-ice ve výrobě

4323 Pracovník/-ice v dopravě či přepravě

43231 Mistr/ová v dopravě 



29GENDEROVĚ SYMETRIZOVANÁ KLASIFIKACE ZAMĚSTNÁNÍ CZ-ISCO PLATNÁ OD 20. 7. 202028 Příloha k metodické příručce: Podpora rovných příležitostí žen a mužů na trhu práce v rámci činností Úřadu práce ČR

Kód Název

43232 Dopravní dispečer/ka

43233 Provozní technik/-čka v dopravě

43234 Operátor/ka dopravy a přepravy, vozový/-á disponent/ka

43235 Výpravčí

43236 Dozorčí přepravy či depa

43237 Komandující

43238 Nádražní

43239 Jiný/-á pracovník/-ice v dopravě či přepravě

44 Jiný/-á úředník/-ice

441 Jiný/-á úředník/-ice

4411 Knihovník/-ice

44110 Knihovník/-ice

4412 Pracovník/-ice poštovního provozu (kromě úředníků/-ic na přepážkách)

44121 Pracovník/-ice vnitřní poštovní služby

44122 Kontrolor/ka poštovního provozu

44123 Pracovník/-ice poštovní přepravy

44124 Třídič/ka poštovních zásilek

44125 Doručovatel/ka listovních poštovních zásilek

44126 Motorizovaný/-á doručovatel/ka poštovních zásilek

44129 Jiný/-á pracovník/-ice poštovního provozu (kromě úředníků/-ic na přepážkách)

4413 Korektor/ka, kódovač/ka či PP

44130 Korektor/ka, kódovač/ka či PP

4415 Pracovník/-ice evidence dat či archivů

44150 Pracovník/-ice evidence dat či archivů

4416 Personální referent/ka

44160 Personální referent/ka

4419 Úředník/-ice jinde neuvedený/-á

44191 Úředník/-ice vnitřních věcí státu či regionálního rozvoje

44192 Úředník/-ice zahraničních vztahů či služeb

44193 Úředník/-ice v oblasti správy školství, kultury či zdravotnictví

44194 Úředník/-ice v oblasti správy průmyslu či dopravy

44199 Jiný/-á úředník/-ice jinde neuvedený/-á

5 Pracovník/-ice ve službách či prodeji

51 Pracovník/-ice v oblasti osobních služeb

511 Obslužný/-á pracovník/-ice, průvodčí v osobní dopravě či průvodce/-kyně v cestovním ruchu

5111 Stevard/ka či jiný/-á obslužný/-á pracovník/-ice v dopravě

51111 Stevard/ka či letuška (žena/muž) v letadle

51112 Obslužný/-á pracovník/-ice v dopravě (kromě stevardů/-ek a letušek* v letadlech)

5112 Průvodčí či příbuzný/-á pracovník/-ice v osobní dopravě

51121 Vlakvedoucí v osobní dopravě

51122 Průvodčí vlaků v osobní dopravě

51123 Revizor/ka v osobní dopravě

51129 Jiný/-á průvodčí či PP v osobní dopravě

5113 Průvodce/-kyně, delegát/ka v cestovním ruchu

51131 Průvodce/-kyně či delegát/ka v cestovním ruchu

51132 Průvodce/-kyně v kulturním zařízení

Kód Název

51133 Horský/-á průvodce/-kyně

51139 Jiný/-á průvodce/-kyně

512 Kuchař/ka (kromě šéfkuchařů/-ek), pomocný/-á kuchař/ka

5120 Kuchař/ka (kromě šéfkuchařů/-ek), pomocný/-á kuchař/ka

51201 Kuchař/ka (kromě šéfkuchařů/-ek)

51202 Kuchař/ka speciálních diet

51203 Pomocný/-á kuchař/ka

513 Číšník/-ice (dříve servírka), barman/ka či PP

5131 Číšník/-ice, pomocný číšník/-ice (dříve servírka)

51310 Číšník/-ice, pomocný číšník/-ice (dříve servírka)

5132 Barman/ka či PP

51321 Barman/ka 

51322 Barista/-ka

51329 Jiný/-á pracovník/-ice příbuzný/-á barmanům/-kám

514 Kadeřník/-ice, kosmetik/-čka či PP

5141 Kadeřník/-ice

51410 Kadeřník/-ice

5142 Kosmetik/-čka či PP

51421 Kosmetik/-čka či maskér/ka

51422 Manikér/ka či pedikér/ka

51423 Masér/ka (kromě odborných masérů/-ek ve zdravotnictví)

51429 Jiný/-á pracovník/-ice v oboru příbuzném kosmetice

515 Provozní pracovník/-ice

5151 Vedoucí provozu stravovacího, ubytovacího či jiného zařízení

51511 Vedoucí provozu školní jídelny či menzy

51512 Vedoucí provozu v ubytování, stravování či pohostinství (kromě školních jídelen a menz)

51513 Vedoucí provozu sportovního zařízení 

51519 Vedoucí provozu v jiném zařízení

5152 Pracovník/-ice v domácnosti (dříve hospodyně), provozovatel/ka malého penzionu

51521 Pracovník/-ice v domácnosti (dříve hospodyně)

51522 Provozovatel/ka malého penzionu

5153 Správce/-kyně objektu

51530 Správce/-kyně objektu

516 Jiný/-á pracovník/-ice v oblasti osobních služeb

5161 Astrolog/-žka, jasnovidec/-kyně či PP

51610 Astrolog/-žka, jasnovidec/-kyně či PP

5162 Osobní sluha/žka či PP

51620 Osobní sluha/žka či PP

5163 Pracovník/-ice v pohřebnictví 

51630 Pracovník/-ice v pohřebnictví

5164 Chovatel/ka či ošetřovatel/ka zvířat v zařízeních určených pro chov či PP

51641 Chovatel/ka či ošetřovatel/ka zvířat v zoo

51642 Chovatel/ka či ošetřovatel/ka laboratorních zvířat

51643 Chovatel/ka či ošetřovatel/ka služebních zvířat

51644 Instruktor/ka výcviku služebních zvířat

51645 Cvičitel/ka zvířat jiných než služebních



31GENDEROVĚ SYMETRIZOVANÁ KLASIFIKACE ZAMĚSTNÁNÍ CZ-ISCO PLATNÁ OD 20. 7. 202030 Příloha k metodické příručce: Podpora rovných příležitostí žen a mužů na trhu práce v rámci činností Úřadu práce ČR

Kód Název

51649 Jiný/-á chovatel/ka či ošetřovatel/ka zvířat v zařízeních určených pro chov či PP

5165 Instruktor/ka autoškoly

51650 Instruktor/ka autoškoly

5169 Pracovník/-ice v oblasti osobních služeb jinde neuvedený/-á

51690 Pracovník/-ice v oblasti osobních služeb jinde neuvedený/-á

52 Pracovník/-ice v oblasti prodeje

521 Stánkový/-á či pouliční prodavač/ka potravin

5211 Stánkový/-á prodavač/ka potravin (kromě rychlého občerstvení)

52110 Stánkový/-á prodavač/ka potravin (kromě rychlého občerstvení)

5212 Pouliční prodavač/ka rychlého občerstvení

52120 Pouliční prodavač/ka rychlého občerstvení

522 Provozovatel/ka maloobchodní či vekoobchodní prodejny, prodavač/ka či PP v prodejně

5221 Provozovatel/ka maloobchodní či vekoobchodní prodejny

52210 Provozovatel/ka maloobchodní či vekoobchodní prodejny

5222 Vedoucí pracovního týmu v prodejně

52220 Vedoucí pracovního týmu v prodejně

5223 Prodavač/ka v prodejně

52231 Prodavač/ka smíšeného zboží

52232 Prodavač/ka potravinářského zboží

52233 Prodavač/ka drobného zboží, klenotů, nábytku či bytových doplňků

52234 Prodavač/ka drogistického zboží, kosmetiky

52235 Prodavač/ka textilu, obuvi či kožené galanterie

52236 Prodavač/ka elektrotechniky, elektroniky či domácích potřeb

52237 Prodavač/ka stavebnin a příbuzného materiálu

52238 Prodavač/ka sportovních potřeb

52239 Prodavač/ka jiného zboží v prodejnách

523 Pokladník/-ice či prodavač/ka vstupenek či jízdenek

5230 Pokladník/-ice či prodavač/ka vstupenek či jízdenek

52301 Hlavní pokladník/-ice v organizaci, prodejně či různých zařízeních

52302 Pokladník/-ice v organizaci

52303 Pokladník/-ice v prodejně

52304 Pokladník/-ice a prodavač/ka vstupenek v kulturním zařízení

52305 Pokladník/-ice a prodavač/ka jízdenek v osobní dopravě

52309 Jiný/-á pokladník/-ice či prodavač/ka vstupenek či jízdenek

524 Jiný/-á pracovník/-ice v oblasti prodeje

5241 Model/ka či manekýn/ka

52410 Model/ka či manekýn/ka

5242 Předváděč/ka zboží

52420 Předváděč/ka zboží

5243 Podomní prodejce/-kyně

52430 Podomní prodejce/-kyně

5244 Prodejce/-kyně po telefonu

52440 Prodejce/-kyně po telefonu

5245 Obsluha čerpací stanice či mycí linky dopravních prostředků

52450 Obsluha čerpací stanice či mycí linky dopravních prostředků

5246 Obsluha v zařízení rychlého občerstvení

Kód Název

52460 Obsluha v zařízení rychlého občerstvení

5249 Pracovník/-ice v půjčovně či jiný/-á pracovník/-ice v oblasti prodeje jinde neuvedený/-á

52491 Pracovník/-ice v půjčovně

52499 Pracovník/-ice v oblasti prodeje jinde neuvedený/-á

53 Pracovník/-ice osobní péče v oblasti vzdělávání, zdravotnictví či v PP

531 Pracovník/-ice péče o děti, asistent/ka pedagoga/-žky

5311 Pracovník/-ice péče o děti v mimoškolském zařízení či domácnosti

53111 Zdravotnický/-á pracovník/-ice péče o děti v mimoškolském zařízení

53112 Pracovník/-ice péče o děti v domácnosti

53113 Pracovník/-ice péče o děti v oblasti předškolní výchovy v mimoškolském zařízení

53119 Jiný/-á pracovník/-ice péče o děti v mimoškolském zařízení

5312 Asistent/ka pedagoga/-žky

53121 Asistent/ka učitele/-ky

53122 Asistent/ka vychovatele/-ky

53123 Asistent/ka pedagoga/-žky v poradenském zařízení

532 Pracovník/-ice osobní péče ve zdravotní či sociální oblasti

5321 Ošetřovatel/ka či pracovník/-ice v sociálních službách v oblasti pobytové péče

53211 Ošetřovatel/ka v oblasti pobytové péče

53212 Pracovník/-ice přímé obslužné péče v oblasti pobytové péče

53219 Jiný/-á pracovník/-ice v sociálních službách v oblasti pobytové péče

5322 Ošetřovatel/ka či pracovník/-ice v sociálních službách v oblasti ambulantních či terénních služeb či domácí 
péče

53221 Ošetřovatel/ka v oblasti ambulantních či terénních služeb či domácí péče

53222 Pracovník/-ice přímé obslužné péče v oblasti ambulantních či terénních služeb či pečovatel/ka v oblasti 
domácí péče

53229 Jiný/-á pracovník/-ice v sociáních službách v oblasti ambulantních či terénních služeb či domácí péče

5329 Pracovník/-ice osobní péče ve zdravotní či sociální oblasti jinde neuvedený/-á

53293 Autoptický/-á laborant/ka

53294 Zubní instrumentář/ka

53295 Sanitář/ka

53296 Řidič/ka vozidel zdravotnické záchranné služby

53299 Jiný/-á pracovník/-ice osobní péče ve zdravotní a sociální oblasti jinde neuvedený/-á

54 Pracovník/-ice v oblasti ochrany a ostrahy

541 Pracovník/-ice v oblasti ochrany a ostrahy

5411 Příslušník/-ice Hasičského záchranného sboru ČR či hasič/ka jiné jednotky požární ochrany

54111 Příslušník/-ice v jednotce požární ochrany HZS ČR

54112 Příslušník/-ice operačního střediska HZS ČR

54113 Zaměstnanec/-kyně ve vojenské hasičské jednotce

54114 Hasič/ka podnikového sboru

54115 Hasič/ka dobrovolného sboru obce

54116 Hasič/ka dobrovolného sboru podniku

54119 Jiný/-á příslušník/-ice HZS ČR

5412 Policista/-ka

54121 Referent/ka Policie ČR

54122 Vrchní referent/ka Policie ČR

54123 Asistent/ka Policie ČR



33GENDEROVĚ SYMETRIZOVANÁ KLASIFIKACE ZAMĚSTNÁNÍ CZ-ISCO PLATNÁ OD 20. 7. 202032 Příloha k metodické příručce: Podpora rovných příležitostí žen a mužů na trhu práce v rámci činností Úřadu práce ČR

Kód Název

54124 Vrchní asistent/ka Policie ČR

54125 Strážník/-ice

5413 Pracovník/-ice vězeňské služby

54131 Referent/ka či vrchní referent/ka Vězeňské služby ČR

54132 Asistent/ka Vězeňské služby ČR

54133 Vrchní asistent/ka Vězeňské služby ČR

54134 Inspektor/ka Vězeňské služby ČR

54135 Vrchní inspektor/ka Vězeňské služby ČR

54136 Komisař/ka Vězeňské služby ČR

54137 Vrchní komisař/ka Vězeňské služby ČR

54138 Rada/-ová Vězeňské služby ČR

54139 Jiný/-á pracovník/-ice vězeňské služby

5414 Pracovník/-ice ostrahy či bezpečnostní agentury

54141 Vrátný/-á

54142 Pracovník/-ice ostrahy, strážný/-á

54143 Osobní, tělesný/-á strážce/-kyně

54144 Operátor/ka bezpečnostních služeb

54149 Jiný/-á pracovník/-ice ostrahy či bezpečnostní agentury

5419 Pracovník/-ice v oblasti ochrany či ostrahy jinde neuvedený/-á

54191 Plavčík/-ice, strážce/-kyně pláže

54192 Pracovník/-ice horské záchranné služby

54193 Vodní záchranář/ka

54194 Strážce/-kyně přírody

54199 Jiný/-á pracovník/-ice v oblasti ochrany či ostrahy

6 Kvalifikovaný/-á pracovník/-ice v zemědělství, lesnictví či rybářství

61 Kvalifikovaný/-á pracovník/-ice v zemědělství

611 Zahradník/-ice či pěstitel/ka

6111 Pěstitel/ka zemědělských plodin 

61110 Pěstitel/ka zemědělských plodin 

6112 Ovocnář/ka, vinohradník/-ice, chmelař/ka či jiný/-á pěstitel/ka plodů rostoucích na stromech a keřích

61120 Ovocnář/ka, vinohradník/-ice, chmelař/ka či jiný/-á pěstitel/ka plodů rostoucích na stromech a keřích

6113 Zahradník/-ice a pěstitel/ka v zahradnické školce

61131 Zahradník/-ice pro pěstování zahradních rostlin

61132 Zahradník/-ice krajinář/ka

61133 Zahradník/-ice florista/ka a květinář/ka

61134 Zahradník/-ice sadovník/-ice či školkař/ka

61135 Zahradník/-ice zelinář/ka

61136 Zahradník/-ice travnatých ploch, greenkeeper/ka

61139 Jiný/-á zahradník/-ice či pěstitel/ka v zahradnické školce

6114 Pěstitel/ka smíšených plodin

61140 Pěstitel/ka smíšených plodin

612 Chovatel/ka zvířat pro trh

6121 Chovatel/ka hospodářských zvířat (kromě drůbeže)

61211 Chovatel/ka či ošetřovatel/ka koní

61212 Chovatel/ka či ošetřovatel/ka prasat

61213 Chovatel/ka či ošetřovatel/ka skotu, koz a ovcí

Kód Název

61214 Chovatel/ka či ošetřovatel/ka kožešinových zvířat

61219 Chovatel/ka jiných hospodářských zvířat (kromě drůbeže)

6122 Chovatel/ka drůbeže

61220 Chovatel/ka drůbeže

6123 Včelař/ka či chovatel/ka bource morušového

61230 Včelař/ka či chovatel/ka bource morušového

6129 Chovatel/ka zvířat jinde neuvedený/-á

61290 Chovatel/ka zvířat jinde neuvedený/-á

613 Pěstitel/ka či chovatel/ka ve smíšeném hospodářství

6130 Pěstitel/ka či chovatel/ka ve smíšeném hospodářství

61300 Pěstitel/ka či chovatel/ka ve smíšeném hospodářství

62 Kvalifikovaný/-á pracovník/-ice v lesnictví, rybářství či myslivosti

621 Kvalifikovaný/-á pracovník/-ice v lesnictví či PP

6210 Kvalifikovaný/-á pracovník/-ice v lesnictví či PP

62101 Kvalifikovaný/-á pracovník/-ice pro pěstění či ošetřování lesa

62102 Kvalifikovaný/-á pracovník/-ice pro těžbu dřeva

62109 Jiný/-á kvalifikovaný/-á pracovník/-ice v lesnictví či příbuzných oblastech

622 Kvalifikovaný/-á pracovník/-ice v rybářství či myslivosti 

6221 Kvalifikovaný/-á pracovník/-ice v oblasti akvakultury

62210 Kvalifikovaný/-á pracovník/-ice v oblasti akvakultury

6222 Rybář/ka ve vnitrozemských či pobřežních vodách

62220 Rybář/ka ve vnitrozemských či pobřežních vodách

6223 Rybář/ka na moři

62230 Rybář/ka na moři

6224 Kvalifikovaný/-á pracovník/-ice v oblasti myslivosti

62240 Kvalifikovaný/-á pracovník/-ice v oblasti myslivosti

63 Farmář/ka, rybář/ka, lovec/-kyně či sběrač/ka samozásobitel/ka

631 Farmář/ka samozásobitel/ka v rostlinné výrobě

6310 Farmář/ka samozásobitel/ka v rostlinné výrobě

63100 Farmář/ka samozásobitel/ka v rostlinné výrobě

632 Farmář/ka samozásobitel/ka v živočišné výrobě

6320 Farmář/ka samozásobitel/ka v živočišné výrobě

63200 Farmář/ka samozásobitel/ka v živočišné výrobě

633 Farmář/ka samozásobitel/ka ve smíšeném hospodářství 

6330 Farmář/ka samozásobitel/ka ve smíšeném hospodářství 

63300 Farmář/ka samozásobitel/ka ve smíšeném hospodářství 

634 Rybář/ka, lovec/-kyně či sběrač/ka samozásobitel/ka

6340 Rybář/ka, lovec/-kyně či sběrač/ka samozásobitel/ka

63400 Rybář/ka, lovec/-kyně či sběrač/ka samozásobitel/ka

7 Řemeslník/-ice či opravář/ka

71 Řemeslník/-ice či kvalifikovaný/-á pracovník/-ice na stavbě (kromě elektrikářů/-ek)

711 Řemeslník/-ice či kvalifikovaný/-á pracovník/-ice hlavní stavební výroby 

7111 Pracovník/-ice montovaných staveb

71110 Pracovník/-ice montovaných staveb

7112 Zedník/-ice, kamnář/ka, dlaždič/ka či montér/ka suchých staveb

71121 Zedník/-ice (kromě zedníků/-ic ohnivzdorného zdiva)



35GENDEROVĚ SYMETRIZOVANÁ KLASIFIKACE ZAMĚSTNÁNÍ CZ-ISCO PLATNÁ OD 20. 7. 202034 Příloha k metodické příručce: Podpora rovných příležitostí žen a mužů na trhu práce v rámci činností Úřadu práce ČR

Kód Název

71122 Kamnář/ka, zedník/-ice ohnivzdorného zdiva

71123 Dlaždič/ka

71124 Montér/ka suchých staveb

7113 Kameník/-ice, řezač/ka či brusič/ka kamene 

71130 Kameník/-ice, řezač/ka či brusič/ka kamene 

7114 Betonář/ka, železobetonář/ka či PP

71140 Betonář/ka, železobetonář/ka či PP

7115 Tesař/ka či stavební truhlář/ka

71151 Tesař/ka

71152 Stavební truhlář/ka

7119 Jiný/-á řemeslník/-ice či kvalifikovaný/-á pracovník/-ice hlavní stavební výroby

71191 Stavební údržbář/ka budovy či inženýrského díla

71192 Kvalifikovaný/-á pracovník/-ice demoličních prací

71193 Lešenář/ka

71194 Stavební montér/ka (kromě montérů/-ek suchých staveb)

71195 Kvalifikovaný/-á stavební dělník/-ice hlavní stavební výroby

71199 Jiný/-á řemeslník/-ice či kvalifikovaný/-á pracovník/-ice hlavní stavební výroby jinde neuvedený/-á

712 Řemeslník/-ice či kvalifikovaný/-á pracovník/-ice při dokončování staveb

7121 Pokrývač/ka

71210 Pokrývač/ka

7122 Podlahář/ka či obkladač/ka

71221 Podlahář/ka (kromě parketářů/-ek)

71222 Parketář/ka

71223 Obkladač/ka

7123 Štukatér/ka či omítkář/ka

71231 Štukatér/ka

71232 Omítkář/ka

7124 Izolatér/ka

71240 Izolatér/ka

7125 Sklenář/ka

71250 Sklenář/ka

7126 Instalatér/ka, potrubář/ka, stavební zámečník/-ice či stavební klempíř/ka

71261 Stavební instalatér/ka

71262 Instalatér/ka plynovodů

71263 Instalatér/ka vodovodů

71264 Instalatér/ka ústředního topení

71265 Potrubář/ka

71266 Stavební zámečník/-ice

71267 Stavební klempíř/ka

7127 Mechanik/-čka klimatizací či chladicích zařízení

71270 Mechanik/-čka klimatizací či chladicích zařízení

713 Malíř/ka či PP, pracovník/-ice povrchového čištění budov

7131 Malíř/ka (včetně stavebních lakýrníků/-ic či natěračů/-ek), tapetář/ka

71311 Malíř/ka interiérů

71312 Stavební lakýrník/-ice či natěrač/ka

71313 Tapetář/ka

Kód Název

7132 Lakýrník/-ice či natěrač/ka (kromě stavebních)

71321 Lakýrník/-ice automobilů či jiných vozidel

71322 Lakýrník/-ice či natěrač/ka kovů, kovových výrobků

71323 Lakýrník/-ice či natěrač/ka dřevěných výrobků

71324 Lakýrník/-ice či natěrač/ka plastových výrobků

71329 Jiný/-á lakýrník/-ice či natěrač/ka (kromě stavebních)

7133 Pracovník/-ice povrchového čištění budov, kominík/-ice

71331 Čistič/ka vnějších plášťů budov

71332 Kominík/-ice

71339 Jiný/-á pracovník/-ice povrchového čištění budov

72 Kovodělník/-ice, strojírenský/-á dělník/-ice či PP

721 Slévač/ka, svářeč/ka či PP

7211 Modelář/ka, formíř/ka, jádrař/ka či slévač/ka ve slévárně

72111 Modelář/ka slévárenský/-á

72112 Formířka či jádrař/ka ve slévárně

72113 Slévač/ka

7212 Svářeč/ka, řezač/ka plamenem či páječ/ka

72121 Svářeč/ka

72122 Řezač/ka plamenem

72123 Páječ/ka

7213 Pracovník/-ice na zpracování plechu 

72131 Klempíř/ka (kromě stavebních)

72132 Karosář/ka či autoklempíř/ka

72133 Montér/ka kotlář/ka (včetně opravář/-eků)

72139 Jiný/-á pracovník/-ice na zpracování plechu

7214 Montér/ka kovových konstrukcí

72140 Montér/ka kovových konstrukcí

7215 Montér/ka lan či zdvihacích zařízení

72150 Montér/ka lan či zdvihacích zařízení

722 Kovář/ka, nástrojař/ka či PP

7221 Kovář/ka

72210 Kovář/ka

7222 Nástrojař/ka či PP

72221 Nástrojař/ka

72222 Zámečník/-ice strojů

72223 Provozní zámečník/-ice, údržbář/ka

72224 Strojírenský/-á  kovodělník/-ice

72225 Rytec/-kyně kovů

72226 Puškař/ka

72229 Jiný/-á pracovník/-ice příbuzný/-á nástrojařům/-kám

7223 Seřizovač/ka či obsluha obráběcích strojů (kromě dřevoobráběcích)

72231 Seřizovač/ka či obsluha konvenčních soustruhů

72232 Seřizovač/ka či obsluha konvenčních fréz

72233 Seřizovač/ka či obsluha konvenčních strojů na broušení

72234 Seřizovač/ka či obsluha konvenčních strojů na vrtání

72235 Seřizovač/ka či obsluha konvenčních strojů na hoblování



37GENDEROVĚ SYMETRIZOVANÁ KLASIFIKACE ZAMĚSTNÁNÍ CZ-ISCO PLATNÁ OD 20. 7. 202036 Příloha k metodické příručce: Podpora rovných příležitostí žen a mužů na trhu práce v rámci činností Úřadu práce ČR

Kód Název

72236 Seřizovač/ka či obsluha konvenčních strojů na řezání

72237 Seřizovač/ka či obsluha číslicově řízených strojů

72239 Seřizovač/ka či obsluha jiných obráběcích strojů (kromě dřevoobráběcích)

7224 Brusič/ka, leštič/ka či ostřič/ka nástrojů či kovů

72241 Brusič/ka nástrojů či kovů

72242 Leštič/ka nástrojů či kovů

72243 Ostřič/ka nástrojů či kovů

723 Mechanik/-čka či opravář/ka strojů či zařízení (kromě elektrických)

7231 Mechanik/-čka či opravář/ka motorových vozidel

72311 Mechanik/-čka či opravář/ka osobních automobilů

72312 Mechanik/-čka či opravář/ka nákladních automobilů

72313 Mechanik/-čka či opravář/ka autobusů a trolejbusů

72314 Mechanik/-čka či opravář/ka motorek

72319 Mechanik/-čka či opravář/ka jiných motorových vozidel

7232 Mechanik/-čka či opravář/ka leteckých motorů či zařízení

72320 Mechanik/-čka či opravář/ka leteckých motorů či zařízení

7233 Mechanik/-čka či opravář/ka zemědělských, průmyslových či jiných strojů či zařízení

72331 Mechanik/-čka či opravář/ka lodních motorů, trupů či zařízení

72332 Mechanik/-čka či opravář/ka kolejových vozidel

72333 Mechanik/-čka či opravář/ka obráběcích strojů

72334 Mechanik/-čka či opravář/ka zemědělských či lesnických strojů či zařízení

72335 Mechanik/-čka či opravář/ka průmyslových strojů či zařízení

72336 Mechanik/-čka či opravář/ka těžebních, stavebních a zemních strojů či zařízení

72337 Mechanik/-čka či opravář/ka mechanických částí energetických zařízení či elektropřístrojů

72339 Mechanik/-čka či opravář/ka jiných strojů či zařízení (kromě přesných strojů)

7234 Mechanik/-čka či opravář/ka jízdních kol či PP

72340 Mechanik/-čka či opravář/ka jízdních kol či PP

73 Pracovník/-ice v oblasti uměleckých či tradičních řemesel či polygrafie

731 Pracovník/-ice v oblasti uměleckých či tradičních řemesel

7311 Výrobce/-kyně, mechanik/-čka či opravář/ka přesných přístrojů či zařízení

73111 Výrobce/-kyně, mechanik/-čka či opravář/ka hodin

73112 Výrobce/-kyně, mechanik/-čka či opravář/ka měřicích či regulačních zařízení (kromě elektro)

73113 Výrobce/-kyně, mechanik/-čka či opravář/ka optických či fotografických přístrojů

73119 Výrobce/-kyně, mechanik/-čka či opravář/ka jiných přesných přístrojů či zařízení

7312 Výrobce/-kyně či opravář/ka hudebních nástrojů, ladič/ka

73121 Výrobce/-kyně a opravář/ka hudebních nástrojů

73122 Ladič/ka hudebních nástrojů

7313 Klenotník/-ice, zlatník/-ice a šperkař/ka

73130 Klenotník/-ice, zlatník/-ice a šperkař/ka

7314 Keramik/-čka či PP

73141 Umělecký/-á keramik/-čka

73142 Keramik/-čka (kromě uměleckých)

73149 Jiný/-á řemeslný/á pracovník/-ice v keramice

7315 Sklář/ka, brusič/ka skla, výrobce/-kyně bižuterie či skleněných ozdob

73151 Umělecký/-á sklář/ka či umělecký/-á sklenář/ka

73152 Sklář/ka dutého, lisovaného či technického skla

Kód Název

73153 Brusič/ka skla

73154 Výrobce/-kyně bižuterie

73155 Výrobce/-kyně skleněných ozdob

7316 Malíř/ka, rytec/-kyně či PP pro zdobení skla, keramiky, kovu, dřeva či jiných materiálů

73161 Malíř/ka skla a keramiky

73162 Rytec/-kyně či leptař/ka skla

73163 Umělecký/-á rytec/-kyně a leptař/ka

73169 Jiný/-á pracovník/-ice pro zdobení skla, keramiky, kovu, dřeva či jiných materiálů

7317 Tradiční zpracovatel/ka dřeva, proutí či příbuzných materiálů

73171 Řezbář/ka, kartáčník/-ice či PP

73172 Umělecký/-á truhlář/ka či řezbář/ka

73173 Umělecký/-á zpracovatel/ka proutí

73179 Jiný/-á tradiční zpracovatel/ka dřeva, proutí či příbuzných materiálů

7318 Tradiční zpracovatel/ka textilu, kůží či příbuzných materiálů 

73180 Tradiční zpracovatel/ka textilu, kůží či příbuzných materiálů 

7319 Pracovník/-ice v oblasti uměleckých či tradičních řemesel jinde neuvedený/-á

73191 Pracovník/-ice zhotovující umělecké výrobky z kovů

73192 Umělecký/-á štukatér/ka, kašér/ka či PP

73193 Umělecký/-á kameník/-ice

73199 Jiný/-á pracovník/-ice v oblasti uměleckých či tradičních řemesel

732 Pracovník/-ice polygrafie

7321 Pracovník/-ice přípravy tisku

73210 Pracovník/-ice přípravy tisku

7322 Tiskař/ka

73220 Tiskař/ka

7323 Pracovník/-ice konečné úpravy tisku či vazač/ka knih

73230 Pracovník/-ice konečné úpravy tisku či vazač/ka knih

74 Pracovník/-ice v oboru elektroniky či elektrotechniky

741 Montér/ka, mechanik/-čka a opravář/ka elektrických zařízení

7411 Stavební a provozní elektrikář/ka

74110 Stavební a provozní elektrikář/ka

7412 Elektromechanik/-čka

74121 Elektromechanik/-čka elektrických zařízení (kromě zařízení v dopravních prostředcích)

74122 Elektromechanik/-čka elektrických zařízení v dopravních prostředcích

74123 Provozní elektromechanik/-čka

7413 Montér/ka či opravář/ka elektrických vedení

74131 Montér/ka či opravář/ka silnoproudých elektrických vedení

74132 Montér/ka či opravář/ka slaboproudých elektrických vedení

742 Mechanik/-čka či opravář/ka elektronických přístrojů či komunikačních technologií

7421 Mechanik/-čka či opravář/ka elektronických přístrojů

74210 Mechanik/-čka či opravář/ka elektronických přístrojů

7422 Mechanik/-čka či opravář/ka informačních a komunikačních technologií

74220 Mechanik/-čka či opravář/ka informačních a komunikačních technologií

75 Zpracovatel/ka potravin, dřeva, textilu či PP

751 Výrobce/-kyně či zpracovatel/ka potravin či PP

7511 Zpracovatel/ka masa, ryb či PP



39GENDEROVĚ SYMETRIZOVANÁ KLASIFIKACE ZAMĚSTNÁNÍ CZ-ISCO PLATNÁ OD 20. 7. 202038 Příloha k metodické příručce: Podpora rovných příležitostí žen a mužů na trhu práce v rámci činností Úřadu práce ČR

Kód Název

75111 Řezník/-ice či uzenář/ka

75112 Porážeč/ka zvířat, bourač/ka masa

75119 Jiný/-á zpracovatel/ka masa, ryb či PP

7512 Pekař/ka, cukrář/ka (kromě šéfcukrářů/-ek) či výrobce/-kyně cukrovinek 

75121 Pekař/ka

75122 Cukrář/ka (kromě šéfcukrářů/-ek)

75123 Výrobce/-kyně cukrovinek

7513 Výrobce/-kyně mléčných produktů

75131 Mlékař/ka

75132 Výrobce/-kyně sýrů

75139 Jiný/-á výrobce/-kyně mléčných produktů

7514 Zpracovatel/ka ovoce, zeleniny či příbuzných produktů

75140 Zpracovatel/ka ovoce, zeleniny či příbuzných produktů

7515 Ochutnávač/ka, degustátor/ka a kontrolor/ka kvality potravin či nápojů či PP

75151 Ochutnávač/ka, degustátor/ka

75152 Kontrolor/ka kvality potravin či nápojů, laborant/ka

75153 Sládek/-ová či sladovník/-ice

75154 Vinař/ka

7516 Zpracovatel/ka tabáku či výrobce/-kyně tabákových výrobků 

75160 Zpracovatel/ka tabáku či výrobce/-kyně tabákových výrobků 

752 Zpracovatel/ka dřeva, truhlář/ka (kromě stavebních) či PP

7521 Obsluha pil či jiných zařízení na prvotní zpracování dřeva

75210 Obsluha pil či jiných zařízení na prvotní zpracování dřeva

7522 Truhlář/ka (kromě stavebních) či PP

75220 Truhlář/ka (kromě stavebních) či PP

7523 Seřizovač/ka a obsluha dřevoobráběcích strojů na výrobu dřevěných výrobků 

75231 Seřizovač/ka a obsluha konvenčních dřevoobráběcích strojů na výrobu dřevěných výrobků

75232 Seřizovač/ka a obsluha číslicově řízených dřevoobráběcích strojů na výrobu dřevěných výrobků 

753 Výrobce/-kyně oděvů, výrobků z kůží či kožešin či PP

7531 Krejčí/-ové, kožešník/-ice či kloboučník/-ice

75311 Krejčí/-ová

75312 Kožešník/-ice

75313 Kloboučníck/-ice

7532 Modelář/ka oděvů, střihač/ka či PP

75321 Modelář/ka oděvů

75322 Modelář/ka technické konfekce

75323 Střihač/ka textilu, kůží či podobných materiálů 

75329 Jiný/-á pracovník/-ice příbuzný/á modelářům/-kám oděvů či střihačům/-kám

7533 Švadlena (žena, muž), šič/ka, vyšívač/ka či PP

75330 Švadlena (žena, muž), šič/ka, vyšívač/ka či PP

7534 Čalouník/-ice či PP

75341 Čalouník/-ice nábytku

75342 Čalouník/-ice dopravních prostředků

75343 Výrobce/-kyně matrací

75349 Jiný/-á čalouník/-ice či PP

7535 Zpracovatel/ka kůže, koželuh/-žka či kožišník/-ice

Kód Název

75350 Zpracovatel/ka kůže, koželuh/-žka či kožišník/-ice

7536 Obuvník/-ice či PP

75361 Výrobce/-kyně či opravář/ka obuvi

75362 Výrobce/-kyně či opravář/ka kožené galanterie (kromě sedlářů/-ek)

75363 Sedlář/ka

75369 Jiný/-á pracovník/-ice v oboru příbuzném obuvnictví

754 Jiný/-á řemeslný/-á pracovník/-ice či pracovník/-ice v jiném oboru

7541 Potápěč/ka

75410 Potápěč/ka

7542 Střelmistr/ová

75420 Střelmistr/ová

7543 Kvalitář/ka či testovač/ka výrobků, laborant/ka (kromě potravin a nápojů)

75430 Kvalitář/ka či testovač/ka výrobků, laborant/ka (kromě potravin a nápojů)

7544 Hubitel/ka škůdců

75440 Hubitel/ka škůdců

7549 Řemeslný/-á pracovník/-ice či pracovník/-ice v jiném oboru jinde neuvedený/-á

75491 Bánský/-á záchranář/ka či mechanik/-čka báňské záchranné služby

75492 Modelář/ka či formíř/ka (kromě modelářů/-ek a formířů/-ek ve slévárenství)

75499 Jiný/-á řemeslný/-á pracovník/-ice či pracovník/-ice v jiném oboru jinde neuvedený/-á

8 Obsluha strojů či zařízení, montér/ka

81 Obsluha stacionárních strojů či zařízení 

811 Obsluha zařízení na těžbu či zpracování nerostných surovin

8111 Obsluha důlních zařízení (včetně horníků/-ic)

81111 Horník/-ice v uhelném dole (převážně ruční)

81112 Horník/-ice v rudném dole (převážně ruční)

81113 Horník/-ice v dole jiném než uhelném či rudném, kamenolamač/ka (převážně ruční)

81114 Horník/-ice hlubinné těžby strojní

81115 Horník/-ice povrchové těžby strojní

81116 Obsluha razicích strojů, štítů, strojník/-ice tunelář/ka

81117 Obsluha důlních vrtacích strojů či rypadel

81118 Strojník/-ice báňských zařízení

81119 Obsluha jiných důlních zařízení

8112 Obsluha zařízení na úpravu rudných či nerudných surovin

81121 Obsluha zařízení na úpravu rudných surovin

81122 Obsluha zařízení na úpravu nerudných surovin

8113 Vrtač/ka či PP

81131 Vrtač/ka při ropných nebo plynových vrtech 

81132 Vrtač/ka při stavebních činnostech

81133 Vrtač/ka při geologických či hydrologických průzkumech

81139 Jiný/-á vrtač/ka či PP

8114 Obsluha strojů na výrobu výrobků z cementu, kamene či jiných nerostů 

81141 Obsluha strojů na výrobu stavebních hmot

81142 Obsluha strojů na výrobu výrobků z kamene

81149 Obsluha strojů na výrobu jiných výrobků z nerostů

812 Obsluha zařízení na zpracování či povrchovou úpravu kovů či jiných materiálů

8121 Obsluha zařízení na zpracování kovů 



41GENDEROVĚ SYMETRIZOVANÁ KLASIFIKACE ZAMĚSTNÁNÍ CZ-ISCO PLATNÁ OD 20. 7. 202040 Příloha k metodické příručce: Podpora rovných příležitostí žen a mužů na trhu práce v rámci činností Úřadu práce ČR

Kód Název

81211 Obsluha zařízení na hutní zpracování kovů (obsluha pecí či konvertorů)

81212 Obsluha zařízení ve slévárenství (tavič/ka, slévač/ka)

81213 Obsluha zařízení na tepelné zpracování kovů

81214 Obsluha zařízení na tažení či protlačování kovů

81215 Obsluha zařízení na tváření kovů ve válcovnách

81216 Obsluha kovacích lisů či bucharů

81219 Obsluha jiných zařízení na zpracování kovů

8122 Obsluha lakovacích či jiných zařízení na povrchovou úpravu kovů či jiných materiálů

81221 Obsluha lakovacích zařízení na povrchovou úpravu kovů či jiných materiálů

81222 Obsluha zařízení (kromě lakovacích) na povrchovou úpravu kovů či jiných materiálů

813 Obsluha strojů a zařízení pro chemickou výrobu či na výrobu fotografických materiálů

8131 Obsluha strojů a zařízení pro chemickou výrobu

81311 Obsluha strojů a zařízení pro zpracování chemikálií drcením, mícháním, teplem, filtrováním či destilací

81312 Obsluha strojů a zařízení pro zpracování ropy či zemního plynu

81313 Obsluha strojů a zařízení pro farmaceutickou výrobu

81314 Obsluha strojů a zařízení na výrobu kosmetických, toaletních či čisticích výrobků

81315 Obsluha strojů a zařízení na zpracování radioaktivního či jiného nebezpečného materiálu

81316 Obsluha strojů a zařízení na výrobu koksu

81317 Obsluha strojů a zařízení na výrobu střeliva či výbušnin

81319 Obsluha jiných strojů a zařízení pro chemickou výrobu

8132 Obsluha strojů a zařízení na výrobu či zpracování fotografických materiálů

81321 Obsluha strojů a zařízení na výrobu fotografických materiálů

81322 Obsluha strojů a zařízení na zpracování fotografických materiálů

814 Obsluha strojů na výrobu a zpracování výrobků z pryže, plastu či papíru

8141 Obsluha strojů na výrobu a zpracování výrobků z pryže

81410 Obsluha strojů na výrobu a zpracování výrobků z pryže

8142 Obsluha strojů na výrobu a zpracování výrobků z plastu

81420 Obsluha strojů na výrobu a zpracování výrobků z plastu

8143 Obsluha strojů na výrobu a zpracování výrobků z papíru

81430 Obsluha strojů na výrobu a zpracování výrobků z papíru

815 Obsluha strojů na výrobu a úpravu textilních, kožených či kožešinových výrobků

8151 Obsluha strojů na úpravu vláken, dopřádání či navíjení příze či nití

81510 Obsluha strojů na úpravu vláken, dopřádání či navíjení příze či nití

8152 Obsluha tkacích či pletacích strojů

81521 Obsluha tkacích strojů

81522 Obsluha pletacích strojů

8153 Obsluha šicích či vyšívacích strojů

81530 Obsluha šicích či vyšívacích strojů

8154 Obsluha strojů na bělení, barvení, čištění či další úpravu tkanin

81540 Obsluha strojů na bělení, barvení, čištění či další úpravu tkanin

8155 Obsluha strojů na úpravu kůží či kožešin 

81550 Obsluha strojů na úpravu kůží či kožešin 

8156 Obsluha strojů na výrobu obuvi či příbuzných výrobků

81561 Obsluha strojů na výrobu obuvi 

81562 Obsluha strojů na výrobu kožené galanterie

81569 Obsluha ostatních strojů v oboru příbuzném obuvnictví

Kód Název

8157 Obsluha strojů v prádelnách či čistírnách

81570 Obsluha strojů v prádelnách či čistírnách

8159 Obsluha strojů na výrobu a úpravu textilních, kožených či kožešinových výrobků jinde neuvedená

81591 Obsluha strojů na výrobu textilní galanterie

81592 Obsluha strojů na výrobu klobouků (včetně obsluhy strojů na výrobu forem na klobouky)

81599 Obsluha jiných strojů na výrobu a úpravu textilních, kožených či kožešinových výrobků jinde neuvedená

816 Obsluha strojů na výrobu potravin či příbuzných výrobků

8160 Obsluha strojů na výrobu potravin či příbuzných výrobků

81601 Obsluha strojů na zpracování a konzervování masa či ryb

81602 Obsluha strojů na výrobu pečiva, čokolády či cukrovinek

81603 Obsluha strojů na výrobu mléčných výrobků

81604 Obsluha strojů na zpracování ovoce, zeleniny či ořechů (včetně sušení, konzervování a mražení)

81605 Obsluha strojů na výrobu nápojů

81606 Obsluha strojů na zpracování mouky

81607 Obsluha strojů na zpracování cukru, čaje, kávy či kakaa

81608 Obsluha strojů na zpracování tabáku

81609 Obsluha ostatních strojů a zařízení na výrobu, zpracování, uchování potravin či příbuzných výrobků

817 Obsluha strojů a zařízení na zpracování dřeva či výrobu papíru

8171 Obsluha strojů a zařízení na výrobu či zpracování papíru

81710 Obsluha strojů a zařízení na výrobu či zpracování papíru

8172 Obsluha automatizovaných strojů a zařízení na prvotní zpracování dřeva

81720 Obsluha automatizovaných strojů a zařízení na prvotní zpracování dřeva

818 Jiná obsluha stacionárních strojů a zařízení 

8181 Obsluha strojů a zařízení na výrobu skla, keramiky či stavebnin

81811 Obsluha strojů a zařízení na výrobu skla 

81812 Obsluha strojů a zařízení na výrobu keramiky a porcelánu (kromě cihel a dlaždic)

81813 Obsluha strojů a zařízení na výrobu cihel, dlaždic či jiných kameninových výrobků

81814 Obsluha strojů a zařízení na betonové výrobky

8182 Obsluha parních turbín, kotlů či příbuzných zařízení

81821 Obsluha parních turbín

81822 Obsluha kotlů na vytápění, ohřívačů či výměníků (kromě obsluhy kotlů lodí a lokomotiv)

81823 Obsluha kotlů lodí či lokomotiv

81824 Obsluha tepelných motorů

81825 Obsluha zařízení spaloven

81829 Obsluha jiných kotlů či příbuzných zařízení

8183 Obsluha strojů na balení, plnění či etiketování

81830 Obsluha strojů na balení, plnění či etiketování

8189 Obsluha stacionárních strojů a zařízení jinde neuvedená

81891 Obsluha zařízení ve vodárenství či vodohospodářství (včetně čistíren vody)

81892 Obsluha zařízení na zpracování či recyklaci odpadů (kromě kovového odpadu)

81893 Obsluha zařízení na úpravu kovového odpadu

81894 Obsluha zařízení na výrobu akumulátorů, baterií

81895 Obsluha zařízení na výrobu kabelů či lan

81896 Obsluha zařízení na výrobu či rozvod energií

81897 Obsluha průmyslových robotů

81899 Obsluha jiných stacionárních strojů a zařízení jinde neuvedená



43GENDEROVĚ SYMETRIZOVANÁ KLASIFIKACE ZAMĚSTNÁNÍ CZ-ISCO PLATNÁ OD 20. 7. 202042 Příloha k metodické příručce: Podpora rovných příležitostí žen a mužů na trhu práce v rámci činností Úřadu práce ČR

Kód Název

82 Montážní dělník/-ice výrobků či zařízení

821 Montážní dělník/-ice výrobků či zařízení

8211 Montážní dělník/-ice mechanických zařízení

82110 Montážní dělník/-ice mechanických zařízení

8212 Montážní dělník/-ice elektrických, energetických či elektronických zařízení

82121 Montážní dělník/-ice elektrických či energetických zařízení

82122 Montážní dělník/-ice elektronických zařízení

8219 Montážní dělník/-ice jiných výrobků

82191 Montážní dělník/-ice výrobků z kovů

82192 Montážní dělník/-ice výrobků z pryže či plastů

82193 Montážní dělník/-ice výrobků ze dřeva či příbuzných materiálů

82194 Montážní dělník/-ice výrobků z kartonu a papíru

82195 Montážní dělník/-ice výrobků z textilu či kůže

82196 Montážní dělník/-ice výrobků ze skla či keramiky

82197 Montážní dělník/-ice výrobků z kombinovaných materiálů

82199 Montážní dělník/-ice výrobků z jiných materiálů

83 Řidič/ka či obsluha pojízdných zařízení

831 Strojvedoucí či pracovník/-ice zabezpečující sestavování či jízdu vlaků 

8311 Strojvedoucí či řidič/ka kolejových motorových vozíků

83111 Strojvedoucí důlní kolejové dopravy

83112 Strojvedoucí lokomotiv, vlaků

83113 Strojvedoucí metra, podzemních drah

83114 Řidič/ka kolejových motorových vozíků či drezín

83119 Jiný/-á strojvedoucí

8312 Signalista/ka, brzdař/ka, výhybkář/ka, posunovač/ka či PP

83121 Vlakvedoucí v nákladní dopravě

83122 Vedoucí posunu, posunovači/-ky, brzdaři/-ky

83123 Signalista/-ka

83124 Výhybkář/ka, výhybkář/ka - točnář/ka

83125 Tranzitér/ka (dělník/-ice)

83126 Průvodčí v nákladní dopravě

83127 Staniční dozorce/-kyně (dělník/-ice)

83128 Hradlař/ka - hláskař/ka

83129 Jiný/-á pracovník/-ice zabezpečující sestavování a jízdu vlaků v mezistaničních úsecích

832 Řidič/ka motocyklu či automobilu (kromě nákladních)

8321 Řidič/ka motocyklu

83210 Řidič/ka motocyklu

8322 Řidič/ka osobního či malého dodávkového automobilu, taxikář/ka

83221 Řidič/ka osobního či malého dodávkového automobilu (kromě taxikářů/-ek a řidičů/-ek zdravotnické 
dopravní služby)

83222 Taxikář/ka osobního či malého dodávkového automobilu

83223 Řidič/ka zdravotnické dopravní služby

833 Řidič/ka nákladního automobilu, autobusu či tramvaje

8331 Řidič/ka autobusu, trolejbusu či tramvaje

83311 Řidič/ka autobusu v městské hromadné dopravě

83312 Řidič/ka autobusu v dálkové přepravě osob

Kód Název

83313 Řidič/ka trolejbusu

83314 Řidič/ka tramvaje

8332 Řidič/ka nákladního automobilu, tahače či speciálního vozidla

83321 Řidič/ka nákladního automobilu (kromě tahačů)

83322 Řidič/ka tahače

83323 Řidič/ka popelářského vozu

83324 Řidič/ka silničního úklidového vozidla

83325 Řidič/ka cisternového vozu

83326 Řidič/ka hasicího vozu

83329 Řidič/ka jiného speciálního vozidla

834 Obsluha pojízdného zařízení

8341 Řidič/ka či obsluha zemědělských či lesnických strojů

83411 Řidič/ka či obsluha zemědělských strojů

83412 Řidič/ka či obsluha lesnických strojů

8342 Obsluha železničních, zemních či příbuzných strojů a zařízení

83421 Obsluha strojů a zařízení pro práce na železniční trati 

83422 Obsluha zemních či příbuzných strojů

8343 Obsluha jeřábu, zdvihacího či podobného manipulačního zařízení

83431 Obsluha jeřábu

83432 Obsluha zdvihacího či skladovacího zařízení

83433 Obsluha těžební klece, lanovky či podobného zařízení 

83434 Řidič/ka kontejnerového překladače

83439 Obsluha jiných manipulačních zařízení (kromě obsluhy vysokozdvižných vozíků)

8344 Obsluha vysokozdvižného či jiného vozíku či skladník/-ice

83441 Řidič/ka vysokozdvižného vozíku

83442 Řidič/ka paletovacího vozíku

83443 Skladník/-ice, obsluha manipulačního vozíku

83449 Řidič/ka ostatních skladovacích vozíků

835 Pracovník/-ice lodní posádky

8350 Pracovník/-ice lodní posádky

83501 Lodník/-ice

83502 Lodní strojník/-ice

83509 Jiný/-á pracovník/-ice lodní posádky

9 Pomocný/-á či nekvalifikovaný/-á pracovník/-ice

91 Uklízeč/ka či pomocník/-ice

911 Uklízeč/ka či pomocník/-ice v domácnosti, hotelu, administrativním, průmyslovém či jiném objektu

9111 Uklízeč/ka či pomocník/-ice v domácnosti (kromě pracovníků/-ic v domácnosti - dříve hospodyní)

91110 Uklízeč/ka či pomocník/-ice v domácnosti (kromě pracovníků/-ic v domácnosti - dříve hospodyní)

9112 Uklízeč/ka či pomocník/-ice v hotelu, administrativním, průmyslovém či jiném objektu

91121 Uklízeč/ka či pomocník/-ice v administrativním objektu

91122 Uklízeč/ka či pomocník/-ice ve zdravotnickém či sociálním zařízení

91123 Uklízeč/ka či pomocník/-ice v ubytovacím či vzdělávacímh zařízení

91124 Uklízeč/ka ve stravovacím zařízení, potravinářských či farmaceutických výrobních prostorech

91125 Uklízeč/ka veřejných dopravních prostředků

91126 Uklízeč/ka výrobních prostor (kromě potravinářské a farmaceutické výroby) či skladů

91127 Uklízeč/ka prodejních prostor



45GENDEROVĚ SYMETRIZOVANÁ KLASIFIKACE ZAMĚSTNÁNÍ CZ-ISCO PLATNÁ OD 20. 7. 202044 Příloha k metodické příručce: Podpora rovných příležitostí žen a mužů na trhu práce v rámci činností Úřadu práce ČR

Kód Název

91128 Uklízeč/ka v provozovně osobních služeb

91129 Jiný/-á uklízeč/ka či pomocník/-ice

912 Pracovník/-ice pro ruční mytí vozidel, oken, praní prádla či PP

9121 Pracovník/-ice pro ruční praní či žehlení 

91210 Pracovník/-ice pro ruční praní či žehlení 

9122 Pracovník/-ice pro ruční mytí vozidel či pomocný/-á pracovník/-ice autoservisu

91220 Pracovník/-ice pro ruční mytí vozidel či pomocný/-á pracovník/-ice autoservisu

9123 Pracovník/-ice pro mytí oken

91230 Pracovník/-ice pro mytí oken

9129 Jiný/-á pracovník/-ice pro ruční čištění 

91290 Jiný/-á pracovník/-ice pro ruční čištění 

92 Pomocný/-á pracovník/-ice v zemědělství, lesnictví či rybářství 

921 Pomocný/-á pracovník/-ice v zemědělství, lesnictví či rybářství 

9211 Pomocný/-á pracovník/-ice v rostlinné výrobě

92110 Pomocný/-á pracovník/-ice v rostlinné výrobě

9212 Pomocný/-á pracovník/-ice v živočišné výrobě

92120 Pomocný/-á pracovník/-ice v živočišné výrobě

9213 Pomocný/-á pracovník/-ice ve smíšeném hospodářství

92130 Pomocný/-á pracovník/-ice ve smíšeném hospodářství

9214 Pomocný/-á pracovník/-ice v zahradnictví

92140 Pomocný/-á pracovník/-ice v zahradnictví

9215 Pomocný/-á pracovník/-ice v lesnictví a myslivosti

92150 Pomocný/-á pracovník/-ice v lesnictví a myslivosti

9216 Pomocný/-á pracovník/-ice v rybářství 

92160 Pomocný/-á pracovník/-ice v rybářství 

93 Pomocný/-á pracovník/-ice v oblasti těžby, stavebnictví, výroby, dopravy či v PP

931 Pomocný/-á pracovník/-ice v oblasti těžby či stavebnictví 

9311 Pomocný/-á pracovník/-ice v oblasti těžby

93111 Pomocný/-á pracovník/-ice při hlubinné těžbě

93112 Pomocný/-á pracovník/-ice při povrchové těžbě

93113 Pomocný/-á pracovník/-ice při úpravě nerostných surovin

93114 Pomocný/-á pracovník/-ice na povrchu hornických provozů

93115 Pomocný/-á pracovník/-ice při těžbě ropy či zemního plynu

93119 Jiný/-á pomocný/-á pracovník/-ice v oblasti těžby

9312 Figurant/ka, dělník/-ice výkopových prací či dělník/-ice v oblasti výstavby inženýrských děl

93121 Figurant/ka

93122 Dělník/-ice výkopových prací

93123 Dělník/-ice v oblasti výstavby či údržby inženýrského díla

9313 Dělník/-ice v oblasti výstavby budov

93130 Dělník/-ice v oblasti výstavby či údržby budov

932 Pomocný/-á pracovník/-ice ve výrobě

9321 Ruční balič/ka, plnič/ka či etiketovač/ka

93210 Ruční balič/ka, plnič/ka či etiketovač/ka

9329 Jiný/-á pomocný/-á pracovník/-ice ve výrobě 

93291 Manipulační dělník/-ice ve výrobě

93292 Pomocný/-á dělník/-ice ve výrobě

Kód Název

93293 Pomocný/-á montážní dělník/-ice

93294 Mazač/ka či čistič/ka strojů či zařízení

93299 Pomocný/-á pracovník/-ice ve výrobě jinde neuvedený/-á

933 Pomocný/-á pracovník/-ice v dopravě či skladování

9331 Řidič/ka nemotorových vozidel

93310 Řidič/ka nemotorových vozidel

9332 Kočí

93320 Kočí

9333 Pomocný/-á manipulační pracovník/-ice (kromě výroby)

93331 Pomocný/-á skladník/-ice

93332 Pomocný/-á manipulační pracovník/-ice v dopravě

93333 Pomocný/-á pracovník/-ice obchodního provozu

93334 Pomocný/-á pracovník/-ice ve sběrných surovinách

93339 Jiný/-á pomocný/-á manipulační pracovník/-ice (kromě výroby)

9334 Doplňovač/ka zboží

93340 Doplňovač/ka zboží

94 Pomocný/-á pracovník/-ice při přípravě jídla

941 Pomocný/-á pracovník/-ice při přípravě jídla

9411 Pracovník/-ice pro přípravu rychlého občerstvení 

94111 Svačinář/ka

94112 Pracovník/-ice přípravy jídel v zařízení rychlého občerstvení či ve výdejně jídla

94119 Jiný/-á pracovník/-ice pro přípravu rychlého občerstvení 

9412 Pomocník/-ice v kuchyni

94120 Pomocník/-ice v kuchyni

95 Pracovník/-ice pouličního prodeje a poskytování služeb

951 Pracovník/-ice pouličního poskytování služeb 

9510 Pracovník/-ice pouličního poskytování služeb 

95100 Pracovník/-ice pouličního poskytování služeb

952 Pouliční prodejce/-kyně (kromě potravin)

9520 Pouliční prodejce/-kyně (kromě potravin)

95200 Pouliční prodejce/-kyně (kromě potravin)

96 Pracovník/-ice s odpady či jiný/-á pomocný/-á pracovník/-ice

961 Pracovník/-ice s odpady

9611 Pracovník/-ice odvozu a recyklace odpadů

96110 Pracovník/-ice odvozu a recyklace odpadů

9612 Třídič/ka odpadů

96120 Třídič/ka odpadů

9613 Uklízeč/ka veřejných prostranství, čistič/ka kanalizací či PP

96131 Uklízeč/ka veřejných prostranství

96132 Čistič/ka kanalizací

96139 Jiný/-á pracovník/-ice v oblasti odpadu a čištění

962 Jiný/-á pomocný/-á pracovník/-ice

9621 Kurýr/ka, doručovatel/ka balíků či nosič/ka zavazadel

96210 Kurýr/ka, doručovatel/ka balíků či nosič/ka zavazadel

9622 Pomocný/-á pracovník/-ice údržby budov a souvisejících prostor

96220 Pomocný/-á pracovník/-ice údržby budov a souvisejících prostor



46 Příloha k metodické příručce: Podpora rovných příležitostí žen a mužů na trhu práce v rámci činností Úřadu práce ČR

Kód Název

9623 Pracovník/-ice provádějící odečet měřidel či výběrčí peněz z prodejních automatů 

96230 Pracovník/-ice provádějící odečet měřidel či výběrčí peněz z prodejních automatů 

9629 Pomocný/-á a nekvalifikovaný/-á pracovník/-ice ve službách jinde neuvedený/-á

96291 Hlídač/ka parkovišť či tržišť

96292 Uvaděč/ka

96293 Šatnář/ka

96294 Toaletář/ka

96299 Jiný/-á pomocný/-á a nekvalifikovaný/-á pracovník/-ice ve službách jinde neuvedený/-á

0 Zaměstnanec/-kyně v ozbrojených silách

01 Generál/ka či důstojník/-ice v ozbrojených silách

011 Generál/ka či důstojník/-ice v ozbrojených silách

0110 Generál/ka či důstojník/-ice v ozbrojených silách

01101 Generál/ka v ozbrojených silách 

01102 Vyšší důstojník/-ice v ozbrojených silách

01103 Nižší důstojník/-ice v ozbrojených silách 

02 Poddůstojník/-ice v ozbrojených silách

021 Poddůstojník/-ice v ozbrojených silách

0210 Poddůstojník/-ice v ozbrojených silách

02100 Poddůstojník/-ice v ozbrojených silách

03 Zaměstnanec/-kyně v ozbrojených silách (kromě generálů/-ek, důstojníků/-ic a poddůstojníků/-ic)

031 Zaměstnanec/-kyně v ozbrojených silách (kromě generálů/-ek, důstojníků/-ic a poddůstojníků/-ic)

0310 Zaměstnanec/-kyně v ozbrojených silách (kromě generálů/-ek, důstojníků/-ic a poddůstojníků/-ic)

03101 Praporčík/-ice v ozbrojených silách 

03102 Člen/ka mužstva v ozbrojených silách 

03103 Čekatel/ka v ozbrojených silách 

03109 Jiný/-á zaměstnanec/-kyně v ozbrojených silách (kromě generálů/-ek, důstojníků/-ic a poddůstojníků/-ic)

* = žena/muž




